® Aufsammelpressen
¢ Ballen-Wurfgerate
o Plattformwagen

® Zweiseitenkipper

9 Stalidungstreuer

¢ Ladewagen

® Unimog-Anhanger

F.W. 7.68. 2000000

N

o A——— 3 -

i T s oy
LR 2 S

.
R
T R R T R




-~

Die Fabrik-Nummer

lhrer Aufsammelpresse ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefdlle und Riick-
fragen kénnen ohne Angabe der Fabrik-
Nummer nicht bearbeitet werden. Bitte
tragen Sie deshalb diese Nummer gleich
nach Auslieferung der Maschine hier ein:

Inhait
Seite
Technische Daten ............... 2
Die Inbetriebnahme ............. 2
Schlepper ankuppeln .......... 3
Bindegarn einfadeln .......... 3
Binder ausldsen ............... 4
Ballenlénge einstellen ......... 4
Binder sichern ................ 5
Aufsammler einstellen ......... 5
Niederhalter einstellen ........ 5
Der Feldeinsatz ................. 6
ZweckméBiges Zubehér ......... 7

Seite

Wartung und Schmierung ........ 7
Raffereinstellung .............. 10
Querférdereinstellung ......... 10
Bindereinstellung ............. 12
Schmierplan .......... .ol 16
Stérungen — schnell behoben .... 18
" Bindefehler ...t 20
Ersatzteilliste ................... 22
Teil-Nr. Verzeichnis ............. 64
Techn. Sach-Register ............ 67
Anschriften der Werksvertreter ... 68
Stichwortverzeichnis ............. 69

AUFSAMMELPRESSE
| | AP a1 |

Deutsche Bundespatente - Ausiandspatente

Nachdruck nicht gestattet - alle Rechte sowie technische Anderungen vorbehalten —

technische Angaben unverbindlich.

Copyright :1967 by Gebriider Welger,'Wolfenbi.ittel — Printed in Western Germany

GEBERUDER WELGER - WOLFENRBUTTEL

Anschrift: 334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331 — 4541
Fernschreiber: 0952708
Drahtwort: welger wolfenbiittel




Technische Daten

Lénge Uber alles 3910 mm
Hohe tber alles 1370 mm
Breite Uber alles 2350 mm
Gewicht ) 920 kg
Aufsammlerbreite 1435 mm
PreBkanalmafBe 300x 400 mm
Spurweite 2240 mm
Bereifung 5,60-15

7,00-12 AM 4 PR
Hochstgeschwindigkeit
o be? StraBenfahrt 20 km/h
Erforderliche Drehzahl ]
' der Schlepperzapfwelle? 540/min

Erforderliche Feldlage .
Schlepperleistung?)  trocken | feucht od.

u. eben |ansteigend

ohne Wagen 20 PS ‘ 25 PS
mit 3t Wagen 25 PS | 30 PS

) ohne Gelenkwelle.

Kolbenhubzahl 110/min
Ballenlénge stufenlos

einstellbar von 05-1m
Ballengewicht bis 20 kg
Bindung zweifach

Bindematerial

Sisal-Pressengarn
Lauflénge vorzugsweise 200 m/kg

Verbrauch #) ca. 1,3 kg/t

Kunststoff-Pressengarn®)

Laufldnge 320 m/kg

Verbrauch4) ca. 0,8 kg/i
Prefleistung {Heu)

mit Abwurfschurre bis 7 t/h

mit Ladeschurre abhdngig

vom Ladepersonal

dngi - derlich; kupplungsunabhdngige
? 1 bhéngige Normzapfwelle (DIN 9611-Form A erfor I lungs g
) kMUSfo:Jznug:?we(I]e gsghr empfehlenswert; gangabhéngige Wegzapiwelle nicht zuldssig; 1080 U/min

ebenfalls nicht zuléssig.
3) Richtwerte.
4) bei mittierem Ballengewicht.
5} siehe Hinweis auf Seite 4 und 13.

Die Inbetriebnahme

i hmiert und in allen Funk-
Ihre Aufsammelpresse wird vor dem Yerscnd ol;gesc .
tionen Uberprijffl.oSie 168+ sich sofort mit voller Leistung einseizen, wenn folgende

Hinweise beachtet werden:

& mit Kurbel 2 in passende Hohe zur Schleppera'ckerschlene bringen
(ZBUi?dosﬁ. l]’resse an Schlepper ﬁ)(uppe!n und StitzfuBl bis zum Anschlag hgchﬁrghin.
Vorstecker 3 18sen. Deichsel 4 durch Seitwc’irtsfobren des Sghle_ppers in hlr eits-
stellung schwenken (Bild 2). Vorstecker wieder einsetzen. Bei einigen Sc eppl))er-
typen ist es zweckmdBig, die Zugése nach Lésen der Befestigungsschrauben

umzusetzen.
Bild 1

Bild 2
o4

Bild 3 ' c e Bid4

Kontrolle auf richtige Anhéingung:

méglichst in gerader Verléingerung der Schlepper-
zapfwelle! Wiirde bei grofier Schlepperspurweite
der Schwad iberfahren, so kann die Presse bis zu
320 mm seitlich versetzt werden (MaB c in Bild 5).

Zapfwellenenden an Schlepper und Presse sdubern,
Wellenschutzfett mit Benzin oder Dieselkraftstoff
abwaschen. Gelenkwelle beidseitig aufstecken,
Sicherungskette an Deichsel befestigen.

Pressenanhdngung und ZapfwellenanschluB  auf
Funktionsf&higkeit kontrollieren:

Abstand zwischen Zapfwellenende und Anhéinge-
punkt (MaB a in Bild 3) muB mindestens 330 mm
betragen. Bei zu langem Abstand (0ber 600 mm)
léingere Gelenkwelle GroBe ,f* verwenden. Bei zu
kurzem Abstand Anhdngeschiene wie in Bild 4
gezeigt verldngern.

Schublénge zwischen den Gelenkwellenrohren
(MaB b in Bild 5) muB bei Geradeausfahrt min-
destens 130 mm betragen. Gelenkwelle durch Ab-
sdgen gleichlanger Sticke von beiden Innen- und

AuBenrohren kirzen, falls die Schublénge nicht
ausreicht.

Bindegarn einfédeln

Nur Pressengarn guter Qualitéit verwenden: Lauf-
linge bei Sisal vorzugsweise 200 m/kg, bei Kunst-
stoff 320 m/kg. Vier Garnrollen nebeneinander auf-
recht - (Schrift lesbar) in den Garnkasten wie in
Bild 11 einsetzen. Garnenden von Rollen A und C
nach oben aus dem Papiermantel herausziehen.
Ende von Rolle A mit Anfang von Rolle B (Bild 6},
Ende von Rolle C mit Anfang von Rolle D bei
Sisalgarn wie folgt verbinden:

Beide Enden aufrauhen und auseinanderdrehen.
Einen einfachen Knoten schlingen, die Enden in-
einanderspleiBen (Bild 7) und zusammenrollen.
Enden zusammenhalten und Knoten langsam zu-
ziehen (Bild 8). Knoten kréftig festziehen (Bild 9) und
abstehende Enden zwischen den Hénden festrollen.
Richtig geknipft — ist dieser Spezialknoten (Bild 10)
kaum dicker als das Garn selbst.

Bei (ohnehin dinnerem) Kunststoffgarn geniigt ein
normaler Knoten,

<V}

oD

.”"E'-iSENGARi‘l ’} PRES5ENGARN !

Bild 10



Bild 12

0

Den Lauf des Bindegarns zeigen die Bilder
11-13:

Erste Nadel: Rolle A - Ose1 - Ose 2 - Garn-
bremse 3 - Ose 4 - Spann-
feder 5 - TUse 6 - Ose 7 -
Ose 8 - Nadeldhr 9 (iber die
Nadelrolle!}-Nadelschwingel0.

Zweite Nadel: Rolle C - Ose 11 - Ose 12 -
Use13-Garnbremse 3-Ose 14 -
Spannfeder15-Ose 16-0Ose 17 -
Nadeldhr 18 (Uber die Nadel-
rolle!) Nadelschwinge 10.

Garnenden an Nadelschwinge festknoten.
Garn in den Garnkasten zuriickziehen und
dabei Garnbremse spannen: Die Spannfedern
sollen 80-100 mm Abstand zur nachfolgenden
Ose haben (siehe KontrollmaB S in Bild 12).

WICHTIG: Knilpfer n und Garnhalter o
(Bild 31) sorgféiltig séubern —
Rostschutzfett mit Benzin ab-
waschen.

Binder auslésen (Bild 14): Zackenrad a in
Pfeilrichtung drehen, bis Schaltstange b von
Transportrolle ¢ abspringt.

Riemenscheibe in Pfeilrichtung drehen, bis die
Nade!ln auf- und abgegangen sind und der
Binder das Garn angenommen hat. Knofen
von beiden Kniipfern abziehen, Garnenden
von der Nadelschwinge entfernen.

Ballenltinge durch Drehen der Sterngriffmut-
ter d einstellen (Bild 15): je tiefer der Bugel
b, desto lénger die Ballen und umgekehrt.

:-?" ™

Binder sichern (Bild 15): Riegel e nach oben
schwenken, durch Schlitz nach au3en ziehen
und wieder nach unten drehen.

Avufsammlerhdhe einstellen (Bild 16): Zugseil f
am Schlepper festknoten und Aufsammler
durch wiederholtes leichtes Ziehen stufen-

weise heben oder senken.

Kriiftiges Durchziehen des Zugseils schaltet
von Heben auf Senken und umgekehrt.

Niederhalterspannung einstellen (Bild 17).
Der Rechen g ist zwischen zwei Anschldgen
frei beweglich und kann je nach Material-
menge nach oben ausweichen.

Schwenkbereich durch Anschlége h so be-
grenzen, daf3 MaB A ca. 5 ecm, MaB B ca.
25 ¢cm beirdgt (Bild 18 und 19).

Niederhalterhéhe einstellen (Bild 17): Stellung
k fir normales PreBgut, Stellung | bei sehr
kurzem Material und beim Bergabfahren.

WICHTIG: PreBgut soll gleichmiiBig flach
iber Aufsammler und Strohtisch
flieBen!

Spannschrauben lockern (Bild 20), sie werden
erst wdhrend des Pressens allmdhlich ange-
zogen.

Ballenzdhler mit dem beigegebenen Schlissel
auf Null stellen. Riemenscheibe einige Male
von Hand in Pfeilrichtung durchdrehen. Je
nach Bedarf Schurre anbavuen.

Binder entsichern (Stellung wie in Bild 14)
- die Presse ist jetzt einsatzbereit.

5

Bild 16

Bild 19

Bild 20



e — e

Schwaden ziehen

Zapfwellendrehzahl

Kolbenhubzahl

GleichmaBig
arbeiten

Aufsammler

Bei Kurvenfahrt

Mit Ladeschurre
Niemals

Bei Stérungen

N

Der Feldeinsatz

Die volle Maschinenleistung kann nur bei sorgfdltiger
Schwadarbeit ausgenutzt werden, nachldssiges Schwaden
verursacht Betriebsstorungen! Kleinere, vor allem gleich-
méBige Schwaden erméglichen  zlgiges Arbeiten mit
hohen Tagesleistungen.

Die Schwadbreite soll etwa bei 1,20 m liegen — die
Schwadhahe muf der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers
entsprechen.

Fir locker geschwadetes Material und Schleppergeschwin-
digkeiten zwischen 3 und 5 km/h empfehlen wir

ca. 30 cm Schwadhohe fir Halbheu und klammes Stroh —

ca. 40 em Schwadhdhe for trockenes Material
(Wassergehalt bis 25 %/o}.

vor dem Einsatz kontrollieren: Presse nur mit 540/min
arbeiten lassen. Die bei neveren Schleppern zusétzlich vor-
handene Zapfweilendrehzahl von 1080/min ist nicht zu-
laissig!

von 110/min immer genau cinhalten und &fter mit der
Uhr kontrollieren.

Schnellerer Lauf fihrt zu Stérungen — jangsamerer Lauf
Uberlastet Gelenkwelle und Antriebsteile.

und Fahrgeschwindigkeit der Schwadhshe anpassen. Bei
dichten Schwadstellen Schlepper kurz anhalten und Presse
freiarbeiten lassen. Schlepperkupplung weich betdtigen,
besonders wenn die Presse verstopft ist. Erst Verstopfung
beseitigen, dann wieder anfahren.

nur so weit absenken, daf3 Ernfegut sauber aufgenommen
wird, Bodenberihrun vermeiden. Niederhalter bei Lang-
gut in Stellung k - ei Kurzgut in Stellung | befestigen

[siche Bild 17).

stets Zapfwellenantrieb abschalten, um Schdden an den
Antriebsteilen zu vermeiden.

und angehdngtem Wagen wird das Erntegut in einem
Arbeitsgang geborgen. Entsprechend hdhere Schlepper-
leistung beachten. Keine engen Kurven fahren.

schneller als 20 km/h fahren. In Kurven und engen Durch-
fahrten auf freie Ausschwenkmoglichkeit der Maschine

achten.

sofort Zapfwellenantrieb abschalten. Stérung beheben,
wie auf Seite 18 angegeben. Vor dem Weiterarbeiten
Spannkanal etwas &ffnen.

7 - B

r@"j} - i :/n\

ZweckmiBiges Zubehor

Best.-Nr. 1110.81.01.00
1104.81.06.00
ermoglicht Pressen und Laden der Ballen in einem Arbeitsgang. Empfohlene
Schlepperleistung auf Seite 2 beachten.
Montage: Wagenanhdngung unter dem PreBkanal anbringen und mit Bolzen
sichern. Ladeschurre einschieben, Ketten der Ladehohe entsprechend
in Hoken einhéingen.

Ladevorrichiung

Ballenabwurfvorrichtung Best.-Nr. 1110.81.91.00
erbringt hohe Fldchenleistungen mit nachfolgendem Aufladen der Ballen.
Montage: Abwurfrohr unter der Schurre anbringen und mit Haken sichern.

Schlepper-Ballenwerfer .S 40"
ladt die auf dem Feld abgelegten PreBballen auf einen vom Schlepper gezogenen
Sammelwagen mit erhdhtem Aufbau. Durch Einmann-Verfahren sind hohe Lade-
feistungen erreichbar.

Feststellung Best.-Nr. 1105.85.00.00
ist bei stationérem Betrieb hinter der Dreschmaschine zum Festlegen der Lauf-
rdder erforderlich. Presse zusdtzlich auch am Spannkanal und vorn am Gestell
abstitzen. Die normale Deichselstitze mit Hebevorrichtung ist hierfir nicht
geeignet.

Wartung und Schmierung

sind gerade bei Landmaschinen besonders wichtig, weil sie unter unglinstigen
Betriebsbedingungen arbeiten, oft starker Verschmutzung unterliegen und stets
der Witterung ausgesetzt sind. Sorgen Sie deshalb fir regelmdBige Wartung
und ausreichende Schmierung. Sie erhalten sich dadurch die guten Eigenschaften
Ihrer Aufsammelpresse und vermeiden vorzeitige Reparaturen. Wir geben lhnen
dazu einige

Allgemeine Hinweise

Werkzeug, Scherstifte und Scherschrauben liegen im Werkzeugfach des Garn-
kastens. Nach ca. 20 Beiriebsstunden samtliche Schrauben und Muttern — auch im
Innern der Maschine — nachziehen (Einstelischrauben am Binder jedoch nicht
verdndern).

Fettpresse nur mit Mehrzweckfett fillen, Lufteinschlisse vermeiden. Nicht bei
qufender‘ quchine abschmieren! Schmiernippel vor dem Anseizen der Fett-
presse reinigen. So lange Fett einpressen, bis Altfett seitlich aus dem lager
austritt. Fettkragen nicht abwischen (Staubschutz!).

Zahne aller Stirn- und Kegelréder regelmdBig reinigen und fetten. Ketten eben-
falls regelméBig pflegen, wie auf Seite 9 beschrieben.

Der Schmierplan auf Seite 16 zeigt alle Schmierstellen, von denen die meisten

- an der Maschine weif3 markiert sind.



Bild 21
Rt

/’\) Q '

Lavufriider

Radkapseln und Radmuttern auf festen Sitz kontrollieren. Luftdruck einhalten:
5,60-15-Reifen 2 atii, 7,00-12 AM-Reifen 2 atii, 10-12 AM-Reifen 1,5 ati.

Gestell

Messer auf Festsitz kontrollieren. Messerschneide prifen und wenn nétig ab-
ziehen. Messer nach léngerem Gebrauch nachschleifen, Schneidwinkel und untere
Schneidenabrundung dabei nicht verdndern!

WICHTIG: Beim Einbau eines nachgeschliffenen oder neuven Gestellmessers
darauf achten, daf3 es wieder in die alte Lage kommt: Die Messer-
innenfldche muB genau mit der Innenfldche des PreBkanals fluchten!

Zwischen Gestellmesser und Kolbenmesser 0,1 bis 0,8 mm Spiel einhalten. Bei
Abweichungen Kolbenfihrungshélzer nachsiellen (Seite 10) bzw. Kolbenmesser
in den Léngsschlitzen verschieben. Befestigungsschrauben am Kolbenmesser
kriiftig festziehen!

PreBkanal sauberhalten, um Stopfen und Ausbeulen zu vermeiden. Kanalinnen-
wénde vor ldngeren Pausen gut einfetten.

Getriebe

regelméBig auf richtigen Olstand konirol-
lieren: MeBstab a (Bild 21) nicht einschrauben,
sondern nur bis zum Anschlag einfihren.
Olstand muB zwischen Stabende und Ein-
kerbung liegen (siehe auch Hinweisschild).

verwenden.

Nach den ersten 20 Betriebsstunden Olwechsel
vornehmen:

Olablaf3schraube b 18sen; Getriebe gut durch-
spilen, um Alt6! und Abrieb zu entfernen. Ol-
ablaBschraube von anhaftenden Eisenteilchen
reinigen und wieder einsetzen. /2 | Getriebed]
SAE 90 auffillen; weitere Olwechsel regel-
mdBig nach Schluf der Saison.

Zum Nachfillen nur Getriebedl SAE 90

‘Q/‘\‘ x‘fﬂ\

Gelenkwelle

in der Haupteinsatzzeit wéchentlich einmal mit Mehrzweckfett abschmieren,
Schieberohre ausziehen, reinigen und mit Fettpinsel schmieren.

Nach der Arbeitssaison Gelenkwelle grindlich reinigen, Lagerstellen schmieren
und alle AuBBenteile eindlen, um Rostbildung zu vermeiden.

Antriebsriemen

auf richtige Spannung prifen — Eindriicktiefe mittig zwischen den Riemenscheiben
ca. 10 mm. Wenn nétig, Getriebe nachspannen:

Kurbelschutzhaube abnehmen, Muttern ¢ (Bild 21) und Kontermutter d (Bild 22)
lockern. Spannschraube e nachziehen, dabei auf Fluchten beider Kiemenscheiben
achten. Zuletzt Muttern c und d festziehen.

1410~ 87

Hauptantrieb

ist durch Abschersicherung gegen Uberlastung ge-
schitzt (Bild 23). Scherstift f muB durch Splint g
gesichert sein. Nach Bruch des Scherstifts Hélften aus
beiden Scherbuchsen herausschlagen, Scherbuchsen
auf Festsitz kontrollieren. Neuen Scherstift aus
Werkzeugfach entnehmen, einsetzen und sichern.
Zuletzt Nippel an der Riemenscheibennabe ab-
schmieren (sieche Schmierstelle 32 — Seite 16).

WICHTIG: Nur OQriginal WELGER - Scherstifte
0380.18 verwenden, keine Schrauben
oder Bolzen einsetzen!

Kolbenantrieb

Kette h (Bild 24) &fter nachspannen. Zdéhne der
Kettenréder i und k sdubern.

Hauptkette wochentlich {alle anderen Ketten je nach
Bedarf) mit Mischung aus gleichen Teilen Diesel-
krafistoff und Motorendl schmieren.

Alle Ketten nach ldngerem Einsatz 24 Std. lang in
Dieselkraftstoff oder Benzin legen. Fett- und Schmutz-
reste durch Bewegen der Kettengelenke entfernen,
dann einige Stunden in oben genannte Mischung -

legen. ’ Bild 24




Bild 25

Bild 26

" Bild 28

o

Gleitkolben

Kolbenmesser auf Schérfe priifen, wenn notig
abziehen oder nachschleifen (sieche auch Messer
am Gestell). Nach léngerer Beiriebszeit seitliches
Kolbenspiel ausgleichen (Bild 25):

Schrauben a und Kontermuttern b lockern, Schrau-
ben ¢ bis zum Anschlag nachstellen. Schrauben a
und Kontermuttern b festziehen.

Oberes Kolbenspiel durch Beilagescheiben aus-
gleichen:

Kolbenbolzen k nach Ldsen der Befestigungs-
schrauben durch Loch | herausschlagen und
Kolben aus Spannkanal herausziehen. Verschlis-
sene Fihrungshélizer abschrauben, Scheiben in
entsprechender Zahl unterlegen. Bei starkem
Verschlei3 Fihrungshélzer ernevern.

Raffer und Querférderer

Nach Bruch der Scherschraube d (Bild 26) Stroh-
tisch und Einfulléffnung der Presse freimachen.
Abgescherte Schraubenhdlften enifernen. Scher-
buchsen e auf Festsitz prifen, neue Scherschraube
einsetzen und sichern.

WICHTIG: Nur Sechskantschrauben MB8x55
DIN 931-8G verwenden, keine an-
deren Schrauben oder Bolzen ein-
setzen!

Nach Reparaturen an Raffer und Querférderer
auf geniigendes Spiel der Spannfedern f achten:
MaB C zwischen Schraube g und Lagerlappen h
muf3 4-5 mm befragen.

Querférderkette
wie in Bild 30 gezeigt nachstellen (Kettenpflege
siche Seite 9).

WICHTIG: Vor dem Wiederauflegen der An-
triebskette Raffer und Querférderer
neu einstellen!

Raffer- und Querférdereinstellung

Rafferzinken nach Bild 27 in Normalstellung
bringen: Zinken p-in Loch 2 und 4, Zinken m
um ein Loch hoher gesetzt befestigen (alle
Pressen werden werksseitig mit dieser Einstellung
ausgeliefert).

WICHTIG: Schravben t wie in Bild 28 ein-
setzen — Schravbenkdpfe nach
auBen, Muttern nach innen!

10¢

Kreuzgelenk q (Bild 28) abziehen und Raffer in
gezeigte Stellung bringen: Rafferspitze m im
Schlitz biindig mit Oberkante Rafferkastenboden.
Raffer in dieser Lage durch untergelegtes dinnes
Blechstiick r sichern. ‘

Kurbelschutzhaube abnehmen. Schwungscheibe
drehen und Plevelkopf s auf Maf3 A = 30 mm
Abstand von Gestelloberkante einstellen (Bild 29).
Beim Messen wie gezeigt Holzlatte auflegen.

Kreuzgelenk q wieder aufschieben, wenn nétig
Schwungscheibe entgegen der Pfeilrichiung
drehen, bis die Verzahnung pafBt. Bei der jetzt
folgenden Kontrolle muf3 MaB A 30--120 mm
betragen.

Kettenschlo3 der in Bild 30 gezeigten Kette
l16sen. Zinkenspiize m (Bild 31) bindig mit
Kante n einstellen, dann Rafferkurbel blockieren.
Querférderzinken o in gezeigte Lage hochdrehen
und MaB B zwischen Spitze m und o auf 460 mm
einstellen. Querférderkurbel blockieren. Kette
von unten her siraffen und im oberen Trum
verschlieBen. Blackierung der Querférderkurbel
entfernen. Kette wie in Bild 30 spannen. Blockie-
rung der Rafferkurbel entfernen. Bei der an-
schlieBenden Kontrolle muf3 MaB B 460—580 mm
betragen.

Bei krummen, ungleichméBig gepreBten Ballen
muf3 die Rafferreichweite verdndert werden. Hier-
for sind die Zinken m und p mit je 6 Lochern
versehen, die verschieden hohe Stellungen er-
mdglichen (Bild 27). Diese Rafferzinkenstellung
beeinfluBt die Ballenform wie folgt:

Hohe Zinkenstellung —
Ballen werden auf der Messerseite fester,

tiefe Zinkenstellung ~
Ballen werden auf der Messergegenseite fester.

Aufsammlerantrieb

Antriebskette auf richtige Spannung prifen,
wenn notig Spannklotz wie in Bild 32 nach-
stellen. Die richtige Kettenpflege ist auf Seite 9
beschrieben.

N

Bild 30

Bild 31




10

) /
6 m 1105-152

nes-53 !

s

Aufsammler
Festgeklemmte Steine, Bindegarnreste usw. entfernen,
verbogene Aufsammelfedern richten.

Beim Auswechseln der Kugellager in der Kurven-
platte Bild 33 beachten:

Schraube f lockern, Schraube g 18sen, Abdeckblech h
herausschwenken. Fihrungsrollenhebel i nach oben
klappen, Sicherungsscheibe k .abnehmen. Kugel-
lager | abziehen (5 Stck.) und durch neuve ersefzen.
Kugellager | nicht schmieren.

Aufsammler-Vorsatzblech 34 (Seite 59) anbringen,
wenn hdufig sehr kurzes Material verarbeitet wird
und die Niederhalterstellung ,1” (Bild 17} hierfur
nicht geniigt.

Bindevorrichtung
Binderteile von Zeit zu Zeit sdubern (Bild 34):
Schraube m 18sen und Binderrahmen hochschwenken.

WICHTIG: Keine anderen Schrauben [8sen oder
verstellen! :

Knipfer n und Garnhalter o hédufig kontrollieren:
Schmutz zwischen Knipferhaken und Zunge, sowie
zwischen Garnhalterkonus und Klammer entfernen
(sieche Pfeile in Bild 35). Bei jéhrlicher Inspektion
bzw. Reparatur Lagerstellen fir Knipfer- und Garn-
halterschaft mit Molykote-Paste , X" behandeln.

Messer p muf3 sauber und scharf sein, zum Nach-
schdrfen nur Abziehstein verwenden.

Gummifeder for Garnaufhalter 7 (Bild 42) sowie
Schaltstange r (Bild 36) und Transportrolle s nicht
schmieren.

Bindegarn sorgsam behandeln und vor Nadsse
schiitzen, um Fehlbindungen zu vermeiden.

Binder-Einstellung

Nach allen Reparaturen an Kolben, Raffer- und
Binderantrieb, Nadelantrieb und Bindevorrichtung
Kontrollmafle A—K Uberprifen.

Bei Abweichungen immer die vollsténdige Binder-
einstellung neu vornehmen. Keine Einzeleinstellung
versuchen, da einige KontrollmaBe voneinander
abhdngig sind.

Neueinstellung in der angegebenen Reihenfolge
vornehmen, vorher Raffer und Querférderer nach
Bild 27 —31 prifen und wenn nétig nachstellen.

12

Nadel

Kniipfer

Garnhalter

13

»

e

Bindegarn ausfédeln und Binder aus-
I&sen: Zackenrad q (Bild 36) in Pfeil-
richtung drehen, bis Schaltstange r von
Rolle s abspringt.

Schwungscheibe in Pfeilrichtung drehen,
bis die Nadeln ihre héchste Stellung
erreicht haben.

KontrollmaB A von Spannbigel bis
Nadelspitze muf3 jetzt 100-110 mm be-
tragen (Bild 37).

Bei Abweichungen Splint und Scheibe
bei a sowie Stellschrauben und Bolzen
bei b I6sen (Bild 38). Zugstange ¢ ab-
ziehen, Stangenkopf d entsprechend
ein- oder ausschrauben.

KontrollmaB B von Unterkante Nadel-
rolle bis Binderplatte (Bild 39) muf3
170 mm betragen. Bei Abweichungen
Nadeln nachrichten.

KontrollmaB C zwischen Nadel und
Spannbigel darf nicht gréBer als
1-2 mm sein. Bei Abweichungen eben-
falls Nadeln nachrichten.

WICHTIG: Nur leicht verbogene Na-
deln nachrichten; hierbei
urspriingliche Form wieder-
herstellen!

KontrolimaB D (Bild 34) ist die Hohe der
Knipferspannfeder und muf3 28-23 mm
betragen. Bei Abweichungen Schrau-
be 10 entsprechend verstellen.

KontrollmaB E (Hohe der Garnhalter-
spannfeder in Bild 35) soll bei Sisal-
garn 54—-56 mm, bei Kunsistoffgarn
56 mm betragen. Bei Abweichungen
Schraube 11 entsprechend verstellen.

KontrollmaB F wie folgt einstellen
(Bild 40):

Kontermutter 1 lockern. Schraube 2
lockern, bis Tellerfedern 3 entspannt
sind. Schraube 2 von Hand bis zum
Anschlag gegen Bolzen 4 drehen. Kon-
termutter 1 auf 3-4 mm Abstand
zum Winkelhebel 5 einstellen, dabei
Schraube 2 festhalten.

.
.
|

Bild 37




4105~ 537"

Garn-
aufhalter

Garn-
fihrungs-
platte

Garn-
anleger

G

Binder-
wellen-
sperre

13

Bild 44

14

A

Schraube 2 anziehen, bis Kontermut-
ter 1 wie in Bild 41 gezeigt am Win-
kelhebel 5 anliegt. Kontermutter 1 fest-
ziehen.

Feder 6 und Garnaufhalter 7 (Bild 42)
misssen mit leichter Spannung an Nase 8
der GarnfUhrungsplatte anliegen.

Feder 6 wenn nétig nachbiegen. Zum
Nachspannen des Garnaufhalters Mut-
ter 9 lockern, Garnavufhalter 7 mit
seiner- Spitze an Nase 8 anlegen.
Mutter 9 festziehen.

Nach Auswechseln der Garnfithrungs-
platte KontrollmaB G prifen (Bild 43):
Abstand zwischen Nase 10 und Knip-
fer 11 muB3 1,5—-2,5 mm betragen.

Bei Abweichungen Garnfihrungsplatte
12 durch Beilagen anpassen.

Einstellung nach Bild 44 kontrollieren:
Binder wie bei Bild 36 beschrieben aus-
|6sen. Danach Riemenscheibe in Pfeil-

. richtung drehen, bis Garngreifer 13

stehen bleibt.

KontrollmaB K muf3 jetzt 7-8 mm be-
tragen.

Bei Abweichungen Kontermuttern 14
lockern, Spannschraube 15 entspre-
chend verstellen und wieder kontern.

Bei Ruhestellung der Nadeln muf3 Blait-
feder 20 (Bild 45) im Rastring 21 spiel-
frei eingérastet sein.

Wenn nétig, Schraube 22 lockern und
Blattfeder 20 bis zum Anschlag gegen
untere Stufe im Rastring 21 schieben.
Schraube 22 in dieser Lage festziehen

Nadel Binder wie in Bild 36 gezeigt auslésen.

zum Schrauben o (Bild 46) ganz heraus-

Kolben drehen. Binderantriebsrad b in Pfeil-
richtung drehen, bis Nadelspitze 1
(Bild 47) mit Oberkante des Rick-
halters 2 biindig steht.

VORSICHT: Beim Drehen des Binder-
antriebsrades Hénde nicht
einklemmen!

Riemenscheibe in Pfeilrichtung drehen,
bis die Kolbenspitze 3 beim Arbeitshub
die Nadelspitze 1 um 20 mm Uber-
laufen hat.

Prifen, ob Mitnehmerrolle des Binder-
antriebsrades am Schnepper anliegt. In
dieser Stellung Kegelrad ¢ mit Schrauben
a befestigen. Wenn die Schraubenlécher
nicht passen, Kolben etwas vordrehen.

In dieser Kolbenlage KontrollmaB J
prifen (Bild 47):

Bei richtiger Einstellung ist der Abstand
zwischen Kolbenspitze 3 und Nadel-
spitze 1 20—35 mm.

Bild 46

Schutzvorrichtungen

nur beim Abschmieren und bei Reparaturen voriiber-
dehend abnehmen! Vor allen Wartungs- und
Reparaturarbeiten Maschine abstellen, Stillstand
aller beweglichen Teile abwarten und Binder sichern.

Nach der Erntesaison Bild 47

alle Teile der Presse sGubern und Uberprifen. Hauptantriebskette h (Bild 24)
grindlich sdubern wie auf Seite 9 beschrieben; anschlieBend mit Rostschutz-
mittel (z. B. ESSO Rust Ban) behandeln. Sdmtliche Schrauben und Muttern — auch
im Innern der Maschine — nachziehen (Einstellschrauben und -muttern am Binder
jedoch nicht verdndern). Bewegliche Teile auf richtige Lage und leichten Gang
kontrollieren. Beschddigte Teile ersetzen. Presse nach Schmierplan durch-
schmieren. Anstrich wenn nétig ausbessern. Presse bis zum néchsten Einsaiz
trocken unterstellen und aufbocken.

15




THO-24

.

110~99

4]

Schmierplan

Nach jeweils 1000 Ballen oder

tiglich einmal schmieren

1 Aufsammlerwelle 2%
2 Avufsammlerantrieb 1x
3 Querférderer 1 X
4 Raffer Tx
5 Kolbenbolzen ’ s1x
6 Bindervorgelege 1x
7 Binderrad 1x
9 Schnepper 2x

Nach jeweils 5000 Ballen oder

wochentlich einmal schmieren

10 Schleppergelenkwelle 2x

11 Profil- und Schutzrohre 2x

12 Schutzrohrlager 2x
13 Aantriebswelle 2x
14 Kettenradwelle 1x
15* Hauptkette Tx
16 Hubbolzen 1x
17 Raffergelenkwelle 2%
18 Schaltstange 1x

19 Ausrickbolzen 1x
20 Sperrklinkenhebe! Tx
21 Garnanleger 2x
22 Binderrahmen 2x
23 Winkelhebel 4%

Nach jeweils 10000 Ballen und
besonders sorgfiiltig nach

der Saison schmieren

8 u. 25 Binderwelle 2x
24 Raffer- und Querférder-

schwingen 4x

26 Nadelschwinge 2x

27 Nadelzugstange 2x

RegelmiiBig priifen, bei Bedarf

schmieren

28A Getriebe 1x
29* Aufsammlerkette 1x
30* Querfér\derkeﬂe Tx
31+ Zackenradwelle 2x
32 Riemenscheibennabe 1x

(nur nach Scherstiftbruch)

Kenn-  Schmiermitte! bzw.
zeichen -hinweis

X = Schmierstellenanzahl

* = Kroftstoff-Cl-Mischung
) 1:1

A = Getriebed| SAE 90

(siehe Seite 8)

+ = |dhrlich einmal

ohne = Mehrzweckfett

17

1110-101




B e

)

.

Stérungen — schnell behoben

Die iberall verschiedenen Betriebsverhdlinisse lassen es nicht zu, fir alle mog-
lichen Fdlle genauve VerhaltungsmafBregeln zu geben. Bodenbeschaffenheit,
Schwadstdrke, Zustand des PreBguts, unsachgemédfe Behandlung oder mangel-
hafte PAlege der Maschine k&nnen zu Stérungen fihren.

Falls Thnen die folgende Tabelle nicht weiterhilft, stehen lhnen unsere Werks-
vertreter, Héndler und Kundendienstmonteure jederzeit gern zur Verfigung. Die
Anschriften unserer Werksvertreter finden Sie auf Seite 68.

Aufsammler steht
zu tief

Aufsammler
hoher stellen

|
Nr. Stérung Ursache Abhilfe ‘ Bemerkung
Schlepperzapfwelle
eKnges fah bei Kurvenfahrt
Gelenkwelle urventanren abschalten
1 ! schldgt und lGuft  |—-- : }
unrund falsche Presse richtig ‘ siehe
Anhdngung anhdngen ! Bild 3-5
langsamer fahren,
Presse Uberlastet weniger
o aufsammeln !
9 Antriebsriemen )
rutscht
Riemenspannung Getriebe siche Bild 22
zu schwach nachspannen
durch Uberlastung \{ersiopfung besei-
tonft tigen, langsamer
verstoptl, ¢ fahren,wenigerauf-
Keilriemen 5 AR
1 . sammeln, Keilrie-
Aufsammler rutscht ‘ men nachspannen
bleibt stehen . i
Bodenberihrung,

/k,:‘ ™ 4N
Nr. Stérung Ursache Abhilfe Bemerkung
i langsamer fahren,
PreBgut stopft Presse Uberlastet weniger
4 zwischen Auf- aufsammeln
sammler und
Strohtisch sehr kurzes Niederhalter . .
1 Pref3gut tiefer stellen ! siehe Bild17
o]
5 | Querforderer Strohtisch frei-
bleibt stehen Presse Uberlastet, | machen, neve
Scherschraube Scherschraube . .
gebrochen einsefzen, auf siehe Bild 26
6 Raffer gleichmdfBigen
; fordert nicht Schwad achten
|
| ‘
Feuchtes Prefigut Spannkanal 6ffnen | siehe Bild 20
Schwergang i )
7 | langsam stérker Messer stumpf Messer . ! sue‘he
werdend B nachschcrrrfern 7 ’ VSe|te 8u.10
Pref3kanal verklebt PreB!«mqler}Heeren
und innen sdubern
Scherstift Fremdkérper ent-
gebrochen, Fremd- | fernen,neuen Scher-| siehe Bild 23
kdrper im PreBgut | stift einsetzen
Kolben !
& | bleib - |
eibf stehen Scherstift neuen Scherstift |
gebrochen, Uber- einsetzen; lang- | | .
lastung durch zu samer fahren, - siehe Bild23
starken Schwad weniger aufnehmen
9 | Bindefehler siehe Seite 20
ungleichmdBige Rafferzinken siche
10| krumme Ballen Pressung verstellen Seite 10
19



S s e e

Bild 48

" Bindefehler sind in Bild 48 dargestellt, die Bilder 49 und 50 zeigen den Knipf-
apparat. Die Tabelle nennt mdgliche Ursachen und Abhilfen. Unbedingt folgen-
den wichtigen Hinweis beachten:

Beim Verstellen der Schrauben e - g - i die KontrollmaBe D - E - F einhalten!

Bild 49 Bild 50

PR ~
Nr. | Bindefehler Ursache Abhilfe
1

1 Garnbremse am Garnkasten zu
Knoten in Ordnung !_obse %gs;ﬁnnf.dGarn W|fr§hn|chf Feder an BG.lc&rr]Igremse 3 nach-
jedoch sehr fest ge: glcet];el:geqf%irfer Garnfiihrungs- | spannen (Bi ).
zogen. Garn ge- | ’
rissen. Feder b durch Farbe Freies Federn durch Sdubern

oder Schmutz verklemmt, der Feder b wiederherstelien.

2 Feder c zu stark gespannt. Garn

. J . Schraube e lockern, Kontroll-
Lange Schleife. ggggi—tcsnvon Knupfer d zu fest maB D einhalien (Bild 34).
3 Feder ¢ zu schwach gespannt.
Kurze Schleife. Garn dadurch von Knipfer d
B 2u lose gehalten. Schraube e anziehen, Kontroll-
4 Knofen nicht de. Feder ¢ viel zu schwach ge- maf3 D einhalten (Bild 34).
bunden. 9 spannt.  Garn dadurch von
nipferd viel zu lose gehalten.
5 | Langes Garnende :
! gefasert, Garnreste Feder f zu stark gespannt.
' im Garnhalter,
i Schfgagbg E lockern, Kontroll-

6 Enden abgerissen, ma einhalten (Bild 35).

Garnreste von ca. Feder f viel zu stark gespannt,
5 cm Lange fallen ab.
7 Feder f zu lose gespannt, Garn _— o
A ‘ rutscht wihrend der Bmdung Schfn;agbq ghalr’:znehéa.r;alégmro[]-
! KnoteninOrdnung, | teilweise heraus. ma E einhalten (Bi ).
! gbgr ohne langes : - e
! Ende. ecernhzy lose gespannt, Larn Schraube i anziehen, Kontroll-
;‘e’i'fvff;*isg‘";\';’rzg: der Pressung | [ 8F Ginhalten (Bild 40).

8 Feder f sehr lose gespannt, Schraube g anziehen, Kontroll-'
Knoten erscheint Garn rutscht wéihrend der maB E einhalten (Bila 35).
fest, jedoch zieht Bindung teilweise heraus.
sich bei Belastung Federn h sehr lose gespannt
ein Ende heraus. Garn rutscht wiihrend der

: Pressung teilweise heraus. Schrauh N K I
chraube i anziehen, Kontroll-

9 Knoten bildet sich Federn h zu lose gespannt maf} F einhalten (Bild 40).

! nur an _einem Garn- Garnhalter k halt é; PG m
i ende, Schleifen- 9;;" ad eg PG as .ah;‘
| ende kurz. widhren er Pressung nicht.
10 Ein einfacher Kno- : . .
f Nadel zu weit vom Binder-
geenmggggnéiz?é l;slm ! ra}ém?(n --“'"Efe”‘d" G?rnhalfeé k Bild 39 beachten:
néichsten Ballen zu- lénam nniz}?ter eriassen das C=1-2mm.
ricklduft, ; .
1 | Das von der Nadel hochge- Bild 37 und 39 beachten:
brachte Garn wird nicht vom = ~110 mm,
i Knipfer d erfafit. = 170 mm.
! Knoten bildet sich ! Garnbremse 3 nachspannen
nur an einem Garn- | Garnbremse zu lose gespanni. .
?nde, Schleifenende 2 (Bild 12).
; ang. ! Kolbenfihrungshélzer stark
: 1 abgenutzt, dadurch oberes Kolbenfih bl h
! Kolbenspiel zu grof3. PreRgut olbenflhrungshdlzernachstellen
| | zwischen Kolben und Oberboden | ©der ernevern (siehe Seite 10).
‘ ( dréingt Garn vom Kniipfer d ab.
12 Richtig gebundener 1 Alle Kontrollmafie eingehalten,
i

Knoten.

alle Federn richtig gespannt.

21



>

Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehéren stets zum vorhergehenden Teil mit Ifd. Nr.
Manche Teile haben eine eingepréigte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefohrten Ubereinstimmt. In solchen
Fallen ist die Teil-Nummer dieser Liste maBgebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 64 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist. Im
techn. Sachregister auf Seite 67 sind Baugruppen und
wichtige Einzelteile angegeben.

L&Bt sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersatzteile ofter mit kpl. oder vollst.
entsprechend komplett oder vollstéindig bezeichnet sind.

ist von der lfd. Nummer abhéingig und vielfach durch
besondere Vermerke ergdinzt oder eingeschrénkt.
Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersafzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusatz it
Befestigungsteilen” erforderlich.

muB zur Vermeidung von lrrtimern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalten:

B Type und Fabrik-Nummer der Aufsammelpresse
{am Nummernschild der Maschine nachsehen)

B Teil-Nummer und Benennung des Ersaizteils
(in dieser Liste feststellen}

B gewiinschte Lieferart des Ersatzieils
(Post, Frachtgut, Eilgut, ExpreB)

M volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen
Hindler bzw. NMaschinenlieferanten aufzugeben.

22

Inhait
Baugruppe Seite
Achse . .. . . . . ... ... 24
Rader . .. .. . . 24
Achsverstrebung . . .. ..o oo 24
Gestell ... . 26
Zugvorrichtung . . .. .. o 26
Spannvorrichtung . . .. ... oo 28
Ladevorrichtung . . . . . .. ... o 28
Zapfwellenantrieb . .. ... ... ... 000 30
Gelenkwelle . . ... .. ... . .. 32
Haupt- und Kolbenantrieb . . ... ........ ... 34
Gleitkolben . . . .. ... . Lo oo 36
Rafferantrieb . . . . . ... . ... 36
Binderplatte . .. ... .. ... .. ... .. L. 38
Strohteiler . . . ... ... . 38
Gesteverter Garnanleger . . .. .. ... . L. 38
Binderwellenkupplung . . .. ... ... ... .. .. 40
Binderwelle . ... ... ... ... ... ... 40
Nadelschwinge . .. ... ..... ... ........ 42
Nadelsteuerung . . . . . . ... o 42
Binderauslésung . . ... ..o 44
Garnbremse . . .. ... ... e 46
GarnfShrung . . .. . ... o 46
Knipfapparat . . ... .. ... 48
Querfordergestell . . . ... o oo 50
Querfdrder-Lagergestell . ... .. .. ... ... .. 50
Bindervorgelege . ... ... .. .. ... 50
Querférderer . . . ... 52
Raffer . . ... . .. . 54
Aufsammlerantrieb . .. ... ... oo oL 56
Auvfsammlergestell . .. ... ... ... ... . 58
Segmentbleche . ... ... ... . .o . 58
Seitenbleche . . .. .. ... ... .. ... ... ... 58
Niederhalter . . . . .. .. .. ... . ... . L. 58
Aufsammlervorsatzblech . .. ... ... ... ... .. 58
Zinkentrommel ... ... L oo 60
Aufsammlerhubwerk . .. ... ... ... ... ... 62
Teil-Nr. Verzeichnis . . . . ... ... ... ...... 64
Techn. Sachregister . . . . .. ... ... ... .. N Y4

23



ve

14

Lfd. Lfd.
Nr Teil-Nr. - Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung .
Achse Réder
1 1110.02.01.00 Achse mit 2xNr. 213 | 14+15+16 2105.02.03.01 Rad
2-13 1101.02.01.37 Nabe mit Achsstummel beidseitig 17+18+19 2101.02.03.01 Rad
2-5 05.430.19.04.0 Ncbengruppe 17+18+19 2101.02.03.01 Rad Sonderausfihrung
2 03.270.19.04.0 Nabe 20-+21+22 2105.02.91.01 Rad Sonderausfihrung
3-5 09.806.00.02.0 Radbolzengruppe 14 5,60-15 Reifen
3 03.296.00.02.0 Radbolzen 15*  5,60-15 (38/16) Schlauch
4 B 14 DIN 74361-6S Flachbundmutter  verzinkt 16 2105.02.03.07 Scheibenrad
5 C14,5DIN 74361 Federring 17 7,00-12 AM 4 PR Reifen
6-10 09.058.08.01.0 Achsstummelgruppe 18*  7,00-12 AM (38/16)  Schlauch
6 - Achsstummel nicht einzeln 19 2101.02.03.04 Scheibenrad
7 M24x1,5 DIN 937-5S Kronenmutter . 20%  10-12AM 6 PR Reifen
8 5x30 DIN 94 Splint o 21*  10-12 AM (38/1¢) Schlauch
9 03.120.03.02.0 Dichtring 22*  2105.02.91.04 Scheibenrad
10 03.120.13.02.0 Dichtring
11 30206 DIN 720 Kegelrollenlager Achsverstrebung
12 30205 DIN 720 Kegelrollenlager 23 1110.02.02.01 Strebe
13 03.21222.01.0 Kapsel 24 MI0x25 Mu DIN 601 6 ki-Schraube
AJ0DINT127 Federring
25  M10x20 Mu DIN 601 6 ki-Schraube <>
11,5 DIN 434 U-Scheibe h
RFRIOY: "i9 117 ]4
Pl
_— 17
- 24
— 23
3,,
57
4 -
7
§ i
13 @ A
| D




Hi' @fail-m.

@ ierkung

Benennung
Gestell
1-11¢1110.03.00.00 Gestell
1 1110.03.01.00/02.00 Grundkérper
2 1110.03.01.92 Deckel
3 M 8 DIN 315-55 Flogelmutter
8,4 DIN 125 Scheibe
4 M12x120DIN933-5D 6 kt-Schraube siehe auch Teil e, Bild 22
M 12 DIN 934-6G 6 kt-Mutter
5 M10x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
AT10DIN 127 Federring
6 1110.03.03.01 Laufschiene
7 1110.03.03.04 Laufschiene
1110.03.03.05 Beilage
8 Méx8 DIN 558 6 kt-Schraube
A 6DIN127 Federring
9 Méx20 DIN 558 6 kt-Schraube
A 6DIN127 Federring
10 1104.03.10.01 Messer
1104.03.10.02 Beilage
N M10x30 Mu DIN 604  Senkschraube
A10DIN 127 Federring
11a* 1110.03.01.87 Abdeckblech 380x422 mm
11b* 1110.03.01.90 Abdeckblech 90x306 mm
1ic* Méx15 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr. 11a+11b
A 6DIN127 Federring

12-29 1110.05.00.00
15-32 1110.05.00.00
12 1110.05.03.01
13 5107.09.17.00

14 0327.23
15 M16x65 Mu DIN 601
A16DIN127

16 1110.05.01.01

17 18h11x70x55 DIN 1433
18 5x32 DIN 1481

19 1110.05.04.01

20 0327.43

21-29 1110.05.91.00

21-26 1110.05.91.01

21 05.181.01
22 05.134.02
23 05.134.03
24 05.134.04

25 05.18.03.02

26 6x30 DIN 148]

27 M10x25 DIN 933-8G
M 10 DIN 934-55
A10DIN127

28 M10x30 DIN 931-8G
M 10 DIN 934-55
11,5 DIN 126
AT0DIN 127

29 5111.15.04.24

30 1110.05.90.01

31 2101.05.07.00

32 0327.78

Zugvorrichtung

Zugvorrichtung + Normalausfithrung, 30 mm @
Zugvorrichtung + Sonderausfiihrung, 20 mm ¢
Ose for Bolzen Nr. 13
Anhéngebolzen 30 mm ¢ mit Nr. 14
Federsicherung

6 kt-Schraube,

Federring **

Deichsel &
Bolzen

Spannhilse

Feststellbolzen

Federsicherung

Hebevorrichtung

StitzfuB

AuBenrohr

Innenrohr

Spindel

Kurbel

Scheibe

Spannhiilse

6 kt-Schravbe

6 kt-Mutter

Federring

6 ki-Schraube

6 ki-Mutter

Scheibe

Federring

Sicherungsteil

Ose for Bolzen Nr. 31
Anhdngebolzen 20 mm @ mit Nr. 32
Federsicherung

mit Nr. 20

+} bei Bestellung angeben

11028

o83




Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Spannvorrichtung
1 1110.04.01.01 Zugfeder
2 M16x40 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
A16DIN127 Federring
3 1101.04.04.08 Kurbel
4 1101.04.04.13 Ausgleichring
5 1110.04.02.01 Spannschiene
6 0321.02 Halbrundniet
7 1110.04.03.00 Riickstrahler
Ladevorrichiung
8-13 1110.81.01.00 Wagenanhdngung
8 1110.81.01.01 Anhdngerohr mit Nr. 9+10
9 1110.81.01.07 Bolzen
10 5x30 DIN 94 Splint @
11 5107.09.16.16 Anhdngekupplung
12 5107.09.17.08 Anhéingebolzen
13 M16x50 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A16DINT127 Federring
14-22  1104.81.03.00 Strohschurre
14 1104.81.03.01 Schurre
15 1104.81.03.06 Winkel
16 M10x20 DIN 603 Flachrundschraube
M 10 DIN 555 6 ki-Mufter
A10DIN127 Federring
17 1101.04.01.17 Schurrenhalter
18* 23 DIN 126 Scheibe
19 M12x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A12DIN 127 Federring
20 6;19.0588 m DIN763  Kette
21 4;1g.0,35 m DIN 763 Kette
22 1101.81.06.13 Haken
23 1103.81.91.01 Abwurfrohr
24425 1104.81.06.00 Ladeschurre kpl.
24 6; lg. 2,226 m DIN 763 Kette
25 1104.81.06.01 Ladeschurre
26 1110.03.02.08 Schurrenhalter
27 M8x20 DIN 603 Flachrundschraube
A8DIN127 Federring
M 8 DIN 555 6 kt-Mutter
28

110-62

ies3

24

29



W
o

Le

Lfd.

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Zapfwellenantrieb
1-30 1110.12.01.00 Cetriebe 18 72x2,5 DIN 472 Sicherungsring
1 0718.75 Getriebegehduse 19 A 10x8x32 DIN 6886  Keil
2 1110.12.01.47 Antriebswelle 20 0320.15 Verschluf3schraube
3  A10x8x32DIN 6885  Pafifeder 21 2105.12.02.24 OlmefBstab
4 0307.16 Kegelrad 22 0324.28 Dichtungsscheibe
5 6207 DIN 625 Rillenkugellager 23 M20x1,5 DIN 910-55  VerschluBschraube
6 0718.40 Lagerdeckel 24 1110.12.01.42 Wellenschutz
7 6102.61.04.25 Dichtungsbeilage 25 1110.12.03.01 Keilriemenscheibe mit Nr. 26
8 M8x25 DIN 931-5D 6 ki-Schraube 26 M10x40 DIN 564-55 6 kt-Schraube
AB8DIN127 Federring M10DIN 934 6 kt-Mutter
9 6102.61.04.13 Ausgleichscheibe .=, 27 SPCxLw 2240 DIN 7859 Schmalkeilriemen
10 A 35x52x7 DIN 3760  Radialdichtring 28 M12x40 DIN 931-8G 6 kt-Schraube
11 0718.32 Lagerdeckel M 12 DIN 934-5S 6 ki-Mutter
12 0718.34 Lagergehduse AT12DIN 127 Federring
13 6102.61.04.20. Dichtungsbeilage 29  MI12x120 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
14 0307.41 Kegelrad M 12 DIN 934-55 6 ki-Mutter
15 6102.61.04.17 Distanzbuchse 30 M8x30 DIN 931 6 kt-Schraube
16 1110.12.01.24 Distanzbuchse A 8DIN 127 Federring
17 A 45x72x8 DIN 3760  Wellendichtring
s
110111 6 7 4 29 2N 3 2 24

12 16

i
17 18 5 1518 5

19 22 23

i
|
20 |
28 22 1 2




€¢

Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung 9
=z
Gelenkwelle
1-25 1110.12.04.01 Gelenkwelle 12 11.39.00 Innengabel
1 11.10.00 Aufsteckgabel mit Nr, 2-4 fiir Profilrohr 1
2 3x20 DIN 1481 Spannhilse 13 80.31.05 + AuBenschutzrohr
3 66.01.00 Druckfeder (65x2)
4 65.01.00 Schiebestift 14 82.36.00 Haltekette
5 11.03.00 Kreuzgarnitur mit Nr. 6+7 15 82.94.03 Schutztrichter Lénge 110 mm
6 62.03.00 Sicherungsring 16 82.97.03 Spannband mit
7 BM8x1 DIN 71412 Kegel-Schmiernippel Linsenschraube
8 11.38.00 Innengabel und Mutter
fur Profilrohr Ov 17 82.92.01 Kappe
9 10x65 DIN 1481 Spannhilse - 18 AM6DIN71412  Kegel-Schmiernippel
10 751116 + Profilrohr Ov mit 19 M6x8 DIN933-55  éki-Schraube
Spannhilsenloch 20 82.86.01 Kugelhaltering kpl.  mit Nr. 21422
n 75.15.16 + Profilrohr 1 mit 21 82.86.00 Kugelhaltering
Spannhilsenloch 22 3/s" DIN 5401 Kugel
23 82.90.02 Kugellaufring
24 80.30.04 -+ Innenschutzrohr mit Nr, 25
(59x2)
25 66.07.00 Blatifeder -
R
+ Lénge angeben
111061
J
3.
4
15-——m
>




Lfd.

wW
P

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Haupt- und Kolbenantrieb C“‘%
1 1110.14.01.01 Schildplaite mit Nr, 2 30 1110.14.04.13 Mitnehmerflansch mit Nr. 29
2  AMé6DIN71412 Kegel-Schmiernippel 31 0380.18 Scherstift
3 M10x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube 3x45 DIN 94 Splint
A10DIN 127 Federring 32 1208 K/H 208
4 M8x20 Mu DIN 601 6kt-Schraube DIN 630 Pendelkugellager
A8DIN127 Federring 33 1110.14.04.21 Abdeckscheibe
5 M10x25 Mu DIN 601 éki-Schraube 34 1110.14.04.22 Abdeckscheibe
11,5 DIN 126 . Scheibe 35 80x2,5 DIN 472 Sicherungsring
AT0DIN 127 Federring 36 0704.89 Keilriemenscheibe
6 1110.14.03.01 Welle 37  8x55DIN 1481 Spannhiise
7 6308 z DIN 625 Rillenkugellager 5x55 DIN 1481 Spannhilse
8 90x3 DIN 472 Sicherungsring 38 M5x45 Mu DIN 601 6 ki-Schraube
9 50x2 DIN 471 Sicherungsring A5DIN127 Federring
10 1110.14.03.05 Distanzring 39-42 1110.14.05.01 Pleuelstange
11 NUP 2210 DIN 5412 Zylinderrollenlager 39 1110.14.05.02 Stange nicht einzeln lieferbar
12 1110.14.03.07 Kettenrad mit.Nr. 13 40 0316.85 Laufbuchse
13 A M10x12 4 5x16 DIN 1481 Spannhilse
DIN 914-10K Gewindestift zu Nr. 12425 42*  CR'/s" DIN71412 Kegel-Schmiernippel zv Nr. 39
14 1110.14.03.10 Hubbolzen 43 2306 DIN 630 Pendelkugellager
15 45x1,75 DIN 471 Sicherungsring 44 72x2,5 DIN 472 Sicherungsring
16 1110.14.03.12 Dichtring 45 1110.14.05.11 VerschluBideckel mit Nr. 46
17 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring 46*  AM6 DIN 71412 Kegel-Schmiernippel  zv Nr. 45
18 1104.14.03.24 Rollenkette 47 M5x15 DIN 558 6 ki-Schraube
19*  1104.14.03.25 Steckglied zu Nr. 18 A5DIN127 Federring
20*  1104.14.03.26 Innenglied zu Nr. 18 48 0709.02 Kettenspanner <y,
21 0325.10 Scheibe nach Bedarf 49 M10x30 Mu DIN 601 6 ki-Schraube LE
22 60x2 DIN 471 Sicherungsring A10DIN127 Federring
23 1110.74.04.01 Antriebswelle 0324.59 Scheibe
24 0308.60 Kettenrad 50*  1110.03.01.20 + Lagerplatte mit Nr. 52
25 A 45 DIN 705 Stellring 51 1110.03.01.39 Lagerplatte mit Nr. 52
26 032513 Scheibe 52  CR'/" DIN71412  Kegel-Schmiernippe!
27 1110.14.04.07 Keilriemenscheibe mit Nr. 28429 [ 53*  MT10x25 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
28* ARYs"DIN71412  Kegel-Schmiernippel zu Nr. 27 M T10DIN 934-5D 6 kt-Mutter
29 0380.08 - Scherstiftbuchse A10DIN127 Federring
111047 5 3 8-7-8-9-10-11 1? 15-14 -16 -44 - 43 -44 -17 4?
\
|
bey ——47
b4
Jv >
|
6

35 33 18 23

40
15 24 49 48 15 41

1513

|
27




Lfd ,‘\’ F
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
. Gleitkolben
1-11 1110.16.00.00 Gleitkolben
1 1110.16.01.01 Kolbengehduse
2 1110.16.01.26 Kolbenbolzen
3 A 40 DIN 705 Stellring
4 B M10x20 DIN 564-55 6 kt-Schraube
5 B M10x30 DIN 564-55 6 kt-Schraube P
M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
6 1104.17.01.33 Exzenter
M 12 DIN 555 6 ki-Mutter
4x32 DIN 1481 Spannhilse
7 1110.16.02.01 Fuhrungsholz
8 1110.16.02.07 Fihrungsholz
9 M10x25 DIN 558 6 kt-Schraube
11,5 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
10 1104.17.03.01 Messer
11 M10x25 DIN 933-8G 6 kt-Schraube
10,5 DIN 125 Scheibe
A10DIN 127 Federring
Rafferantrieb
12 1110.21.01.01 Distanzring
13 0307.14 Kegelrad
14 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring
15 1110.21.01.04 Antriebswelle
16 0307.14 Kegelrad
17 1110.21.01.06 Distanzring
18 6207-2 RS DIN 625 Rillenkugellager
19 0324.39 Scheibe
20 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
21 72x2,5 DIN 472 Sicherungsring
22 0325.34 Distanzscheibe 3,5 mm dick
23 0325.09 Distanzscheibe 0,5 mm dick
24 0327.48 Distanzring
25-35 D 138.1.06/0179¢ Gelenkwelle
25-301 SchweiBBzapfengelenk

33-35( D 138.1.06/0179-002

25-30 D 138.1.06/0179-02
26-31 D 138.1.06/0179-01
26-32 D 138.1.06/0179-001

31+32 D 138.1.06/0179-003

25 -

26 D 187.1.00/005

27 D 187.1.00/37

28 C8DIN 71412

29 D 138.1.03/3-5

30 M12x60 DIN 931-55
M 12 DIN 934-55
A12DIN127

31 -

32 -

33 -

34 A8DIN71412

35 -

mit Kardanrohr
Schweiflzapfengelenk
Vierkantmitnehmergelenk
Vierkanimitnehmergelenk

mit Vierkantzapfen
Vierkantmitnehmer

mit Vierkantzapfen
Schweif3zapfenmitnehmer
Zapfenkreuzgarnitur
Sicherungsring
Einschlagnippel
Zahnnabenmitnehmer
6 ki-Schraube
6 kt-Mutter
Federring
Vierkantmitnehmer
Vierkantzapfen
Vierkantnabe
Einschlagnippel
Kardanrohr

nicht einzeln lieferbar

nicht einzeln lieferbar
nicht einzeln lieferbar
nicht einzeln lieferbar

nicht einzeln lieferbar

7 e —

P!

37



y §
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderplatie
1-15  1110.22.01.00 Binderplatte
1 1110.22.01.01 Grundplatte mit Nr, 2
2 0316.53 Buchse
3 0344.25 Blattfeder
4 2101.25.02.15 Verstdrkung
5 M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 10 DIN 127 Federring .
6 1103.22.01.45 Ausrickbolzen mit Rir, 7
7 C 6 DIN 71412 Einschlagnippel 9 mm Sechskant
8 0326.11 Rolle
9 16x1 DIN 471 Sicherungsring
10* M 14 DIN 934-55 6 kt-Mutter zu Nr. 6
A 14 DIN 127 Federrin .
n 1101.22.01.45 Ballenzghler
12 A M4x15 DIN 84-4S Zylinderschraube
A M4 DIN 439 6 kt-Mutter
A 4 DIN 127 Federring
13* 1101.22.01.49 Schlissel zum Ballenzéhler
14 0325.36 Ausgleichscheibe
15 0325.37 Ausgleichscheibe

16-19  1110.22.03.00
16 1110.22.03.01

17 4x14 DIN 1481
18 1105.22.03.07
19 0346.01

20-38  1110.22.22.00

20-22  1110.22.22.01

20 1110.22.22.02

21 6202-2Z DIN 625

22 15x1 DIN 471

23 1110.22.22.11

24 21 DIN 125

25 M8x20 MEIJZDIN 601
7

A8 DIN
26 5x30 DIN 94
27 0341.34
28-33  1103.22.22.10
28 0329.06

29 M 8 DIN 555

30 M 8 links DIN 555

3 AS 13 DIN 71802

32 AS 13 links DIN 71802
7

A8DIN12
33-37  1105.22.22.33
33 1105.22.22.47
34 B 6 DIN 71412

35 1105.22.22.35

36 1105.22.22.39

37 4x24 DIN 1481

38 M8x20 DIN 933-5D
A 8DIN 127

39-41  1110.22.51.01
39 M10x20 Mu DIN 601
40 M10x25 Mu DIN 601
A 10 DIN 127
41 A Mé6x18 DIN 87
A 6 DIN 127
M 6 DIN 555
42-45  1110.22.51.11
42 M8x15 DIN 933-5D
43 M8x12 DIN 933-5D
44 M8x40 DIN 604
M 8 DIN 555
A 8DIN127
45 0325.35

Strohteiler

Strohteiler
Strohteilerplatte
Spannhilse
Garnauthalter
Feder

Gesteverter Garnanleger

Gesteuerter Garnanleger
Gestdinge
Welle
Rillenkugellager
Sicherungsring
Lagerlasche
Scheibe
6 kt-Schraube
Federring
Splint
Zugfeder
Spannschtof
Spannschraube
6 kt-Mutter
Winkelbotenk
Inkelgelen leichtgdngig
Winkelgelenk H Goat
Federring leichtgdingig
Garnanleger
Garnfihrungsplatte mit Nr. 34
Einschlagnippel
Garngreifer
Greiferhebel
Spannhilse
6 kt-Schraube
Federring

Befestigungsteile

Befestigungsteile
6 kt-Schraube

6 kt-Schraube
Federring
Senkschraube
Federring

6 kt-Mutter
Befestigungsteile
6 kf—Schrou%e

6 kt-Schraube
Senkschraube

6 kt-Mutter
Federring
Topfscheibe

fur Binderplatte

fur Strohteiler

111046

14 44 19 42

15 45

3
|
|
i

39



Ly

Lfd.

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderwellenkupplung
1-7  1105.22.06.00 Binderwellenkupplung 18 B 6 DIN71412 Einschlagnippel
1 1105.22.06.01 Schnepperscheibe 19* 031551 Laufbuchse zu Nr. 17
2 CR'/s" DIN71412  Kegelschmiernippel 20 0762.23 Exzenter
3 0762.19 Schnepper | 21 8x55 DIN 1481 Spannhilse
4 0762.05 Schnepper |l 22 0765.07 Tellerrad
5 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring 23 8x55 DIN 1481 Spannhilse
6 0343.06 Schenkelfeder 24 5x55 DIN 1481 Spannhilse
7 A 12x8x40 DIN 6886 Einlegekeil 25 0727.06 Rastring
26 A12x8x28 DIN 6885 Pafifeder zv Nr. 24
Binderwelle 27 0324.58 Scheibe
8-31 1110.22.05.00 Binderwelle 28 8x45 DIN 1481 Spannhilse
8 1110.22.05.01 Welle T 29 0765.15 Kurvenscheibe mit Nr. 26
9 032414 Scheibe 30 1110.22.05.31 Flanschlager mit Nr. 31
10 0324.39 Scheibe 31 C8DIN71412 Einschlagnippel
11 35x1,5DIN 471 Sicherungsring 32*  0315.26 Laufbuchse zu Nr. 31

12-16 1104.22.18.05
12 1104.22.18.06
13* D8DIN71412
14 0326.05

15 0322.91

16 5x40 DIN 1481
17 1110.22.05.35

fe- 31 28 26 29

Binderantriebsrad
Binderrad +)
Einschlagnippel
Rolle
Rollenbolzen
Spannhilse
Flanschiager

28 25 26

zu Nr. 12

mit Nr. 18

|
i

i
i
i

33-34 1110.22.51.22

33 M10x30 Mu DIN 601
34 M10x25 Mu DIN 601
AT10DIN127

+) nicht einzeln lieferbar

Befestigungsteile fur

Binderwelle
6 kt-Schraube
6 ki-Schraube
Federring




o 5 * .

| Nr. Teil-Nr, Benennung Bemerkung

il Nadelschwinge

1-10 1110.22.08.00 Nadelschwinge, kpl.
f 1 1110.22.08.01 Nadelschwinge mit N# 2
! 2 0315.46 Laufbuchse
3 1110.22.08.12 Nadel mit Nr. 4+5
4 0326.02 Nadelrolle
5 1101.22.08.18 Bolzen
6 M10x30 DIN 603 Flachrundschraube
M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
A10DIN 127 Federring
7 B M6x20 DIN 564-55 6 kt-Schraube
! M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
j 8 1110.22.08.21 Bolzen mit Nr. 9
9 AM6DIN71412 Kegel-Schmiernippel
10 B M10x20 DIN 564-5D 6 kt-Schraube
1 0324.26 ‘ Scheibe (3 mm dick) je nach Bedarf
0324.79 Scheibe (2 mm dick) ie nach Bedarf
0325.52 Scheibe {1 mm dick) je nach Bedarf
Nadelsteverung -
12-22 1110.22.09.00 Nadelsteverung
12 1110.22.09.01 Nadelzugstange mit Nr. 12-16
13* AM6EDIN71412 Kegel-Schmiernippel
14-16 1110.22.09.20 Stangertkopf
14 0714.42 Stangenkopf nicht einzeln lieferbar
15 0315.25 Laufbuchse
16  AR/s“ DIN71412 Schmiernippel
17 M 20 DIN 555 é kt-Mutter
18 1110.22.09.08 Boizen
19 25 DIN 126 Scheibe
5x40 DIN 94 Splint
20 1110.22.09.15 Kurbel
21 8x55 DIN 1481-55 Spannhilse
22 A 12x8x36 DIN 6885 PaBfeder
23 1103.22.09.25 Kurbelschutz
1110-53
42 43




Lfd.

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung . '/,.)
Binderauslésung’
1-35 1110.22.11.00 Binderausldsung 16 0762.07 Sperrklinke
1-13 1105.22.11.01 Ballenldngenregler 17 0340.07 Druckfeder
1-7 1105.22.11.02 Léngenregler 18 8x50 DIN 1481 Spannhiilse
1 1105.22.11.03 Zackenradlager mit Nr. 2 19 1103.22.11.31 Schaltwelle mit Nr. 22
2 A RYs” DIN71412 Kegel-Schmiernippel 20 6x40 DIN 1481 Spannhijlse
3 1105.22.11.06 Reglerschraube 21 3,5x40 DIN 1481 Spannhiilse
4 0720.01 Sterngriffmutter 22 CMé6DIN71412  Kegel-Schmiernippel
5. 0346.05 Feder 23 1110.22.11.44 Bolzen mit Nr. 24
6 AT0DIN137 Federscheibe 24*  5x16 DIN 1473 Zylinderkerbstift zu Nr.15+19
7 1105.22.11.13 Riegel 25*  Mé6x12 DIN 553-55 Gewindestift zu Nr. 23
8 2521.27.04.06 Zackenrad - 26 0726.10 Rolle :
9 5x28 DIN 1481 Spannhilse ' 27 16x1 DIN 471 Sicherungsring
10-13 1105.22.11.20 Zackenradwelle 28 0762.56 Nockenhebel
10 1105.22.11.21 Welle 29 6x6x40 DIN 6887  Nasenkeil
1 0324.91 Scheibe 30 034313 Schenkelfeder
12*  0326.09 Transporirolle zu Nr. 10 31 1104.22.23.51 Bolzen
13 MT10DIN 555 6 kt-Mutter 32  6x32DIN 1481 Spannhiilse
14 1104.22:23.26 Schaltstange 33 D 8 DIN 71412 Einschlagnippel -
15-22 1103.22.11.22 Sperrklinkenhebel, kpl. 34 034118 Zugfeder J
15 076246 Sperrklinkenhebel 35  MIT0x25DIN 603  Flachrundschraube -
M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
A10DIN 127 Federring
0324.65 Schéibe
1110-5 9 2 13 14 29




Ly

Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennun‘g Bemerkung NS Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Garnbremse
1-5 1105.22.14.00 Garnbremse 8 1110.22.16.05 Garnspannfeder mit Nr. 9
1 1105.22.14.01 Lochplatte 9 0361.01 Garnése
2 1105.22.14.02 Andruckplatte 10 1110.22.16.08 Garnspannfeder mit Nr. 9
3 0340.07 Druckfeder 1 M8x20 Mu DIN 601 6kt-Schraube
4 032056 Flachrundschraube 8,4 DIN 125 Scheibe
5 M6 DIN 315 Flogelmutter Springstop AB8DIN127 Federring
7 DIN 126 Scheibe 12 1104.22.16.14 Garnfihrungsése mit Nr. 9
13 Mé6x15 Mu DIN 601 éki-Schraube
Garnfiihrung A6DIN127 Federring
6-17 1110.22.16.00 Garnfohrung 14 2101.28.05.01 Garnfihrungshalter mit Nr. 9
6 1104.22.16.01 AnschluBwinkel 15 1110.22.16.24 Garnfihrungshalter,
7 Méx15Mu DIN 601 6kt-Schraube & doppelt mit Nr. 9
6,4DIN 125 Scheibe 16 1110.22.16.27 Garnfthrungshalter mit Nr. 9
A 6DIN 127 Federring 17 M6x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
6,4 DIN 125 Scheibe
A6DIN127 Federring
k<)
1110-108 15 17 14 13 1-2-3-4-5 13 12 10
/
16- % /
?




‘/“‘o":

¥
Lfd. .
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Knipfapparat
1-37 1105.23.00.00 Knipfapparat
1-14 1105.23.01.00 Binderrahmen
15-19 1101.23.02.00 Knipfer mif Kegelrad
18-23 1105.23.03.00 Garnhalter mit Kegelrad
1 - Rahmen nicht einzeln lieferbar
2 B AR'/s" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
3 -MI10x35 DIN 601 6 kt-Schraube
AT10DIN127 Federring
4 10x16 DIN 1481 Spannhilse
5 1105.23.01.08 Bolzen mit Nr. 6
6 D 8 DIN 71412 Einschlagnippel
7 4x28 DIN 1481 Spannhilse
8 16x1 DIN 471 Sicherungsring
9 1105.23.01.14 Garngegenhalter
10*  Méx8 DIN 558 6 kt-Schraube zu Nr. 9
A 6DIN127 Federring
11 0344.19 Blattfeder
12 0340.01 Druckfeder
13 M10x45 DIN 913-5D 6 kt-Schraube
14 2106.23.01.08 Knipferbuchse
15 1101.23.02.01 Knupfer mit Nr. 16+17
16 1101.23.02.05 Knipferzunge
17 5x16 DIN 1481 Spannhilse
18  5x28 DIN 1481 Spannhilse
19 0764.04 Kegelrad
20 1101.23.03.01 Garnhalter mit Nr. 21+22
21 0364.03 Messer
22* A Mé6x8 DIN 86 Halbrundschraube zu Nr. 21
23 0364.10 Garnhalterklammer
24-27 1105.23.04.01 Federbigel
24 1105.23.04.02 Spannbigel
25 032271 Spannbolzen
26 A 20 DIN 2093 Tellerfeder
27 3x20 DIN 94 Splint
28-34 1105.23.04.09 Spannhebel
28 1105.23.04.10 Winkelhebel mit Nr. 29
29 D 6 DIN 71412 Einschlagnippel
30 0326.14 Rolle
31 17 DIN 1441 Scheibe
32 1éx1 DIN 471 Sicherungsring
33 0320.25 6 kt-Schraube
34 M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
35 0340.04 Druckfeder
36 0320.26 6 kt-Schraube
37 M10x30 DIN 931-8G 6 kt-Schraube
A10DIN127 Federring

48

M-k

|
[ i :
15 7.5 4272 2 24 36

+

49



\oJ
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Querfordergestell
1 1110.31.00.01 Strohtisch
2 M8x20 DIN 603 Flachrundschraube
M 8 DIN 555 6 kt-Mutter zu Nr. 1+8
3* M8x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
0324.02 Scheibe
A 8 DIN 127 Federring
4 1110.31.01.07 Messerblech
5 1110.31.01.13 Tischverldngerung
6 1110.31.03.01 Stroheinlauf
7 Méx15 DIN 603 Flachrundschraube
R 7 DIN 440 Scheibe
A 6 DIN 127 Federring
M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
Querférder-Lagergestell
8 1110.32.03.01 Kasten
9 1110.32.03.40 Versteifung
10 M8x15 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 8 DIN 127 Federring
11 1110.32.01.29 Bolzen
12 B Mé6x25 DIN 564 6 kt-Schraube
M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
13 1110.32.01.41 Abdeckklappe
14* A M5x12 DIN 84 Zylinderschraube zu Nr. 13
5,8 DIN 126 Scheibe
15* 2109.51.05.10 Haubenhalter zu Nr. 13
16 1105.51.01.20 Bockehen zu Nr. 15
17* 2109.51.05.12 Bolzen zu Nr. 15
5,3 DIN 433 Scheibe
1,5x10 DIN 94 Splint
18* A M5x12 DIN 84 Zylinderschraube zu Nr. 13
A 5DIN 127 Federring
M 5 DIN 555 6 kt-Mutter
5,8 DIN 126 Scheibe
19 1110.32.01.69 Querférderschutz
21* 1110.32.01.36 Stitze zu Nr, 8
22* 1105.32.01.45 Winkel zu Nr. 21
23-26  1110.32.52.00 Befestigungsteile
23* M8x20 Mu DIN 604 Senkschraube fur Rafferkasten/Qberboden
24* M8x15 Mu DIN 601 6 kt-Schravbe fur Rafferkasten/Strohtisch
0324.02 Scheibe i
25* Méx15 DIN 603 Flachrundschraube
A 6DIN127 Federring
M 6 DIN 555 6 kt-Mutter
26* M8x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
0324.02 Scheibe
A 8 DIN 127 Federring
Bindervorgelege
27-38  1110.32.04.00 Bindervorgelege
27 0708.89 Kettenrad
28 1104.32.04,02 Laufzapfen
29 A RYs” DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
30 A 12x8x28 DIN 6885 Pafifeder
31-33  1110.32.02.05 Kegelrad kpl.
31 0707.08 Kegelrad
32 0708.95 Kettenrad
33 M12x30 DIN 912-8G Zylinderschraube
A 12 DIN 127 Federring
34 0324.40 Ausgleichscheibe
35 1110.32.04.13 Stitzlagerung
36 M10x20 Mu DIN 601 6 ki-Schraube
A10DIN 127 Federring
0324.59 Scheibe
37 0324.64 Ausgleichscheibe
38 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
39 M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube

50

0324.59
A10DIN 127

Scheibe
Federring

1110-105

111885

5]



€S

Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Querforderer
1 1110.33.01.01 Querférderkurbel 24 0341.36 Zugfeder
2 M10x75 DIN 931-5D 6 kt-Schraube 25 21 DIN 125 Scheibe
M 10 DIN 934-55 6 kt-Mutter 26 5x30 DIN 94 Splint
A10DIN127 Federring 27*  M8x25 Mu DIN 601 ékt-Schraube zu Nr. 24
3 1110.33.01.13 Raffer mit Nr. 4-9 ’ 9,5DIN 126 Scheibe
4 0316.44 Laufbuchse 28 5x36 DIN 1481 Spannhijlse
5 5x16 DIN 1481 Spannhilse 29 3x36 DIN 1481 Spannhiilse
6 0380.19 Scherbuchse 30 1110.34.03.01 Schwingstange mit Nr. 31+32
7 AR'/s" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel 31 0315.23 Laufbuchse
8 0325.38 Ausgleichscheibe 32*  BR'Ys"DIN71412 Kegel-Schmiernippel zu Nr. 30+34
9 20x1,2 DIN 471 Sicherungsring 33 0340.2 Druckfeder
10-12 1110.33.01.19 Lager 34 1110.34.03.09 Gelenkkopf mit Nr. 32435
10 1110.33.01.20 + Lagerblech 35*  0315.22 Laufbuchse zu Nr. 34
11 6207-2ZN DIN 625 + Rillenkugellager _ 36 0324.41 Scheibe
12 1110.33.01.22 + Lagerblech, geteilt™ 37 1103.34.03.12 Hohlfeder
13 M8x20 DIN 603 Flachrundschraube 38 0324.07 Scheibe
M 8 DIN 555 6 kt-Mutter 39 M12DIN 935-55  Kronenmutter
A 8DIN 127 Federring 3x25 DIN 94 Splint
14 1110.21.01.06 Distanzring 40-43 1104.33.07.01 Umlenkrolle
15 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring 40 070890 Lenkrolle
16 0708.89 Kettenrad 41 6304-2Z DIN 625  Rillenkugellager
17 1110.34.02.01 Lenker mit Nr. 6, 9, 20 42 52x2 DIN 472 Sicherungsring
18 M8x55 DIN 931-8G 6 kt-Schraube 43 20x1,2 DIN 471 Sicherungsring
19 M 8 DIN 934-5S 6 kt-Mutter 44 0709.06 Spannklotz
20 0325.65 Scheibe 45 M12x30 DIN 603 Flachrundschraube
21 1103.36.02.07 Bolzen 14 DIN 126 Scheibe
4x25 DIN 94 Splint M 12 DIN 555 6 ki-Mutter
22 0324.56 Scheibe 46 1110.33.04.10 Simplex-Hochleistungskette
23 1110.34.02.13 Bolzen 47*  1104.33.07.12 Innenglied zu Nr. 46
48*  1104.33.07.13 Steckglied zu Nr. 46
Nr‘ﬂ)jcv;rc}iouf beiden
+} nicht einzeln lieferbar Seiten der Nr. 1 verwendet
11856 9 6 9 19 24 23 28 39 38 37 36 26
! l v e ) /‘//
i e
/ 34
~- 25
~33
17
} - -21
B 0 0 &) D 0o, 2
' / /'/
— E s
20-—— 7 A, o
/ e ———30
44
45
\\\46

31

42 — 41 - 40 — 42 - 43

L9




wn
P

15

Ltd.

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung oy
_—
Raffer
1 1110.34.01.01 Rafferkurbel mit Nr, 2 19 M 8 DIN 934-55 6 ki-Mutter
2 M10x75 DIN 931-5D 6 kt-Schraube 20 0325.65 Scheibe
M 10 DIN 934-55 6 ki-Mutter 21 1103.36.02.07 Bolzen
AT0DIN127 Federring 4x25 DIN 94 Splint
3-9b 1110.34.04.13 Raffer 22 0324.56 Scheibe
3-9 1110.34.04.14 Rafferlager 23 1110.34.02.13 Bolzen
3 0714.65 + Rafferlagergehduse 24 0341.36 Zugfeder
4 0316.44 Laufbuchse 25 21 DIN 125 Scheibe
5 5x16 DIN 1481 Spannhilse 26 5x30 DIN 94 Splint
6 0380.19 Scherstiftbuchse 27*  M8x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr. 24
7 ARYs" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel 9,5 DIN 126 Scheibe
8 0325.38 Ausgleichscheibe 28 5x36 DIN 1481 Spannhilse
9 20x1,2 DIN 471 Sicherungsring 29 3x36 DIN 1481 Spannhilse
9a " 1110.34.04.22 Zinken 30 1110.34.03.01 Schwingstange mit Nr. 31+32
9  MI12x40 DIN 931-8G 6 kt-Schraube y 31 0315.23 Laufbuchse
M 12 DIN 985-55 6 kt-Mutter 32*  BRYs"DIN71412 Kegel-Schmiernippel zv Nr. 30434
10-12 1110.33.01.19 Lager 33 0340.26 Druckfeder
10 1110.33.01.20 + Lagerblech 34 1110.34.03.09 Gelenkkopf mit Nr. 32+35
11 6207-2ZN DIN 625 + Rillenkugellager 35 0315.22 Laufbuchse zu Nr. 34
12 1110.33.01.22- + Lagerblech, geteilt 36 0324.41 Scheibe
13 M8x20 DIN 603 Flachrundschraube 37 1103.34.03.12 Hohlfeder
M8 DIN 555 6 kt-Mutter 38 0324.07 Scheibe
A8DIN 127 Federring 39 M12DIN 935-55  Kronenmutter P
14 0327.48 Distanzring 3x25 DIN 94 Splint 1}
15 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
16 1110.21.01.06 Distanzring
17 1110.34.02.01 Lenker mit Nr. 6, 9, 20
18 M8x55 DIN 931-8G Scherschraube
+) nicht einzeln lieferbar
111087 9 6 919 24 23 28 39 38 37 36 %6
| i | | ‘ I
|
| \
|
|
18
8.
20
9a




5

Lfd. Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung ™y
Avufsammlerantrieb
1-4 1110.41.01.01 Keilriemenscheibe kpl. 13 1103.41.03.05 Spannklotz
] 0704.30 Keilriemenscheibe nicht einzeln lieferbar 14 M10x70 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
2 0308.61 Kettenrad nicht einzeln lieferbar 11,5DIN 126 Scheibe
3 M6x10 DIN 551-55  Gewindestift 15 12,5x1825 DIN 7753  Keilriemen
4  AR's"DIN71412  Kegel-Schmiernippel 16 1104.42.01.04 Zapfen
5 A20DIN705 Stellring 17 M12x65 DIN 931-8G 6 kt-Schraube
AM 6x8 DIN 914-10K Gewindestift : A12DIN127 Federring
6* 0325.08 Scheibe zu Nr. 2 M 12 DIN 934-55 6 kt-Mutter
7 0708.72 Kettenrad 18 1104.42.02.29 Spannlasche
8 8x7x50 DIN 6887 Nasenkeil 19 M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
9 1110.41.02.03 Rollenkette 20 1104.42.02.30 Lasche
10*  1110.41.02.05 Gekr. Glied ’”" zu Nr. 9
11*  2106.21.01.03 Steckglied zu Nr. 9
12 M10x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A10DIN127 Federring
1110-103 19

20~

17

18 12

-

14




1105.42.90.00
1105.42.90.01
1105.42.90.05
1105.42.90.07
8h11x55x48 DIN 1433
M8x40 DIN 931-8G
M 8 DIN 934-55

A 8 DIN 127

9,5 DIN 126

2x15 DIN 94

Auvfsammlervorsatzblech

Aufsammlervorsatzblech
Vorsatzbiech
Karabinerhaken
Befestigungsstiick
Bolzen

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter

Federring

Scheibe

Splint

Lid 111084
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Avufsammlergestell
1 1110.42.02.45 Tragrahmen
2 15 DIN 1441 Scheibe
4x25 DIN 94 Splint .
! 3 0710.06 Flanschlager mit Nr. 7
4* 0317.10 Nippel
5 /4"-A 1 DIN 2950 Winkel
6 0317.05 Schmierrohr
7 A RYs" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
8 2101.42.02.12 Schutzkappe
9 M10x55 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 10 DIN 127 Federring
10 0317.03 Schmierrohr
1 B R'/s” DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
12 M10x30 DIN 601 6 kt-Schraube
A 10 DIN 127 Federring
14 2101.42.13.29 Kurvenplatte
0325.28 Scheibe
15 2101.42.13.31 Abdeckblech ;
16 Mé6x10 DIN 558 6 kt-Schraube .
A 6 DIN 127 Federring
17 M10x45 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A 10 DIN 127 Federring
Segmentbleche
1105.42.04.01 Segment
Seitenbleche
1110.42.08.01 Seitenblech
1110.42.05.13 Seitenblech
1110.42.05.26 Schutzblech
1110.42.08.31 Verstdrkung
Niederhalter
1110.42.09.01 Niederhalterechen
6x50 DIN 94 Splint
1106.42.06.11 Rohrirdger
M10x20 DIN 603 Flachrundschraube
M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
A 10 DIN 127 Federring o
M10x30 DIN 603 Flachrundschraube
M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
1106.42.06.18 Rohrirdger
1105.42.12.25 Anschlag
M8x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
9,5 DIN 126 Scheibe
A 8 DIN 127 Federring
M8x20 DIN 603 Fiachrundschraube
M 8 DIN 555 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
M12x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
14 DIN 126 Scheibe
A 12 DIN 127 Federring
M10x20 DIN 603 Flachrundschraube zu Nr. 28
M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
A.10 DIN 127 Federring

16 ' ' 3 5 6 7




L9

Lfd. ) Lfd. ) S
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung i
Zinkentrommel

1 2101.42.13.01 Tragscheibe 9 0343.17 Feder

2 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil 10 M10x60 DIN 601 6 kt-Schraube

3 B M8x20 DIN 564-55 6 kt-Schraube 11,5DIN 126 Scheibe

4-7 2101.42.13.14 Federtréger vollst. AT0DIN127 Federring

4-5 2101.42.13.07 Federiréiger M 10 DIN 555 6 kt-Mutter

4 2101.42.13.28 Fiihrungsrollenhebel 11 6x60 DIN 94 Splint

5 2101.42.13.08 Tragrohr 12 A 30 DIN 705 Stellring mit Nr. 13

6 6202 2Z DIN 625 Rillenkugellager 13 A M10x12 DIN

7 12 DIN 6799 Sicherungsscheibe 914-10K Gewindestift

8 0338.30 Federschale 14 1104.42.08.01 Aufsammlertragwelle

110453 10

! v s
[E = 2
& y
(§ AB1774 W\ (FH i"\' {
R Giatis) Ii—‘- ,
Y] - 3.8 ﬁ—
1) Pﬁg ——I’"/ o
7% =




€9

Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Avufsammlerhubwerk
1-22 1104.43.01.00 Hebevorrichtung
] 1103.43.01.01 Grundplatte
2 0736.16 Segment
3 A Mé6x15 DIN 63-45  Senkschraube
4 0762.44 Zackenrad
5 0336.30 Schnepper
6 4x32 DIN 1481 Spannhulse
7 0343.15 Schenkelfeder
8 9,5 DIN 126 Scheibe
9 3x15 DIN 94 Splint
10 0736.15 Schnepper
11*  4x28 DIN 1481  Spannhilse zu Nr. 10
12 1104.43.01.22 Hebel
13 27 DIN 126 Scheibe
14 5x40 DIN 94 Splint
15 1103.43.01.45 Drahtseil -
16 A6,5DIN 741 Klemmbigel ; zu Nr. 15
17 M5 DIN 555 6 kt-Mutter
18 2101.43.02.07 Hanfseil
19* 15 DIN 1441 Scheibe zu Nr. 15
20 4x25 DIN 94 Splint zu Nr. 15
21 0343.22 Schenkelfeder
22 M10x20 DIN 601 6 kt-Schraube
A10DIN127 Federring
Werkzeug
23*  13x17 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
24*  19x24 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
25%  0334.01 Steckschlissel SW 19
26*  1101.82.02.06 Drehstift
27*  1101.82.02.07 Fettpresse
28* (0380.18 Scherstift
30*  M8x55 DIN 931-8G Scherschraube
M 8 DIN 934-5S 6 kt-Mutter
—o=zzZ=z=z== o 3z
co8coocoooo Z
YuNRazanuny "
82388888%azs
Sais88nsRa
w = =
geggeoasac g |
S2388sEitat |f
852882235835 |4
gogedaccae 3
BENNNgFogH &
c: 2 v o €
Q S a. c S
® N c o«
N ® g
¢ 3 3 &
2z z 3

1103-106

18

(.



8

Teil-Nr. Verzeichnis

Bitte beachien:

Stifte usw. sind nicht avfgefihrt.

Hondelsubliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Paf3federn, Schmiernippel, Schrauben, Scheiben, Spannhilsen, Splinte,

Reihenfolge, Art und Erkldrung der aufgefihrten Teil- Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

0307.14 - 0380.19 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0704.30 - 0765.15 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
1101.02.01.37 - 6102.61.04.19  WELGER Maschinen-Teile verschiedener Typen
11.03.00 — D187.1.00/005 Fremdteile (Gelenkwellen)
03.120.03.02.0 - 09.806.00.02.0 Fremdteile (Achse und Radnaben)
05.18.03.02 - 05.181.01 Fremdieile (Deichselstiitze)
5,60-15 — SPCxlw 2240  Fremdteile {Reifen, Schlduche,
DIN 7859 Wialzlager und Keilriemen)
Teil-Nr. Seite Ig(: Teil-Nr. Seite ':;:J Teil-Nr. Seite l[-\jf
0307.14 13| 032439 .oovvvinnnn, 40 10 | 0334.01 25
16 | 0324.40 34 1 0336.30 ... 5
0307.16 4] 0324.41 36 | 0338.30 ... 8
0307.41 14 .. 36 | 0340.01 ... 12
0308.60 24 | 0324.56 . 22 | 0340.04 ... 35
0308.61 2 .. 22 | 0340.07 ... 17
0315.22 35| 0324.58 . 27 o 3
35 | 0324.59 36 | 0340.26 ... 33
0315.23 31 .. 49 cee 33
31 | 0324.64 . 37| 0341.18 . 34
0315.25 .. 15 | 0324.65 351 0341.34 . 27
0315.26 32 1 0324.79 11} 0341.36 . 24
0315.46 2| 0324.9 1 24
0315.51 19 | 0325.08 6 | 0343.06 6
0316.44 4| 0325.09 23 | 0343.13 . 30
. 4 | 0325.10 21 | 0343.15 . 7
0316.53 2] 0325.13 .. 26 | 0343.17 ... 9
0316.85 40 | 0325.28 .. 14| 0343.22 ... 21
0317.03 10 { 0325.34 .. 22 | 0344.19 ... 1
0317.05 6| 032535 .. 451 0344.25 ... 3
0317.10 41 0325.36 .. 14 | 0346.01 ... 19
0320.15 20 | 0325.37 .. 15| 0346.05 ... 5
0320.25 33 f 0325.38 .. 81 0361.01 ... 9
0320.26 36 .. 81 0364.03 ... 21
0320.56 4] 0325.52 .. 11 | 0364.10 ... 23
0321.02 6| 0325.65 .. 20 | 0380.08 29
0322.71 25 .. 20 | 0380.18 31
0322.91 .. 15| 0326.02 .. 4~ 28
0324.02 .. 3| 0326.05 .. 14 | 0380.19 6
24 | 0326.09 .. 12 [3
.. 26 | 032611 .. 8
0324.07 .. 38| 0326.14 .. 30 | 0704.30 1
. 38 | 0327.23 .. 14 | 0704.89 36
0324.14 ... 9| 0327.48 .. 24 1 0707.08 31
0324.26 ... 1! .. 14 | 0708.72 7
0324.28 ... 22 | 0327.78 .. 32 | 0708.89 27
0324.39 19 | 0329.06 28 16

64

. Lo Lid| o Lfd.| — . Lfd.
Teil-Nr. - i - i
Seite N Teil-Nr. Seite N Teil-Nr. ’ Seite Nr.
070889 ............... 50 27 | 1104.22.23.51 31 | 1110.05.00.00
0708.90 .. 40 | 1104.32.04.02 28
0708.95 .. 32 | 1104.33.07.01 40-43| 1110.05.01.01
0709.02 .. 48 | 1104.33.07.12 47 | 1110.05.03.01
0709.06 .. 44 | 1104.33.07.13 48 | 1110.05.04.01
0710.06 .. 3| 1104.42.01.04 16 | 1110.05.90.01
0714.42 .. 14 | 1104.42.02.29 18 | 1110.05.91.00
0714.65 .. 3| 1104.42.02.30 20 [ 1110.05.91.01
0718.32 11 | 1104.42.08.01 14 | 1110.12.01.00
0718.34 12 t 1104.43.01.00 1-221 1110.12.01.24
0718.40 6 | 1104.43.01.22 12 | 1110.12.01.42
0718.75 1| 1104.81.03.00 14-22| 1110.12.01.47
0720.01 4| 1104.81.03.01 141 1110.12.03.01
0726.10 .. 26 | 1104.81.03.06 151 1110.12.04.01
0727.06 .. 25 | 1104.81.06.01 25| 1110.14.01.01
0736.15 .. 10 | 1105.22.03.07 18 | 1110.14.03.01
0736.16 .. 2| 1105.22.06.00 .. 1-7 { 1110.14.03.05
0762.05 .. 41 1105.22.06.01 .. 11 1110.14.03.07
0762.07 .. 16| 1105.22.11.01 .. 13| 1110.14.03.10
0762.19 3| 1105.22.11.02 . 7 1 1110.14.03.12
0762.23 .. 20 | 1105.22.11.03 1{ 1110.714.04.01
0762.44 .. 4| 1105.22.11.06 31 1110.14.04.07
0762.46 .. 15| 1105.22.11.13 7 | 1110.14.04.13
0762.56 .. 28 | 1105.22.11.20 -13] 1110.14.04.21
0764.04 .. 19 | 1105.22.11.2] 01 1110.14.04.22
0765.07 .. 22 | 1105.22.14.00 51 1110.14.05.01
0765.15 29 | 1105.22.14.01 .. 1| 1110.14.05.02
1105.22.14.02 .. .. 2 1 1110.14.05.11
1101.02.01.37 .......... 24 2-13] 1105.22.22.33 .. .. 33-37} 1110.16.00.00
1101.04.01.17 ... 1105.22.22.35 .. .. 51 1110.16.01.01
1101.04.04.13 ... 1105.22.22.39 .. 36 1 1110.16.01.26
1101.04.04.08 ... 1105.22.22.47 .... 33 | 1110.16.02.01
1101.22.01.45 ... 1105.23.00.00 1-37| 1110.16.02.07
1101.22.01.49 ... 1105.23.01.00 1-14| 1110.21.01.01
1101.22.08.18 ... 1105.23.01.01 11 1110.21.01.04
1101.23.02.00 ... 1105.23.01.08 .... 51 1110.21.01.06
1101.23.02.01 ... 1105.23.01.14 .. 9
1101.23.02.05 ... 1105.23.03.00 .. 18-23
1101.23.03.01 ... 1105.23.04.01 .. 24-27) 1110.22.01.00 .......... 38 1-15
1101.81.06.13 ... 1105.23.04.02 24 1 1110.22.01.01 .......... 38 1
1101.82.02.06 ... 1105.23.04.09 28-34] 1110.22.03.00 .......... 38 16-19
1101.82.02.07 ... 1105.23.04.10 28 | 1110.22.03.01
1103.22.01.45 ... 1105.32.01.45 22 | 1110.22.05.00
1103.22.09.25 ... 1105.42.04.00 18 | 1110.22.05.01
e 1105.42.12.25 29 | 1110.22.05.31
1103.22.11.22 ... 1105.42.90.00 34-38| 1110.22.05.35
1103.22.11.31 ... 1105.42.90.01 34 1 1110.22.08.00
1103.22.22.10 ... 1105.42.90.05 35 1110.22.08.01

1103.34.03.12

1104.22.16.01
1104.22.16.14
1104.22.18.05
1104.22.18.06
1104.22.23.26

04.14.03.25 .
1104.14.03.26 .
1104.17.01.33 .
1104.17.03.01 .

1105.42.90.07
1105.51.01.20
1106.42.06.11
1106.42.06.18
1110.02.01.00
1110.02.02.01 ..
1110.03.00.00 .. 1-11¢
1110.03.01.00/02.
1110.03.01.20
1110.03.01.39
1110.03.01.87 ..
1110.03.01.90
1110.03.01.92
1110.03.02.08
1110.03.03.01
1110.03.03.04

1110.22.08.12
1110.22.08.21 ...
1110.22.09.00 .
1110.22.09.01 .

1110.22.09.08 .
1110.22.09.15 .
1110.22.09.20 .
1110.22.11.00 ..
1110.22.11.44
1110.22.16.00
1110.22.16.05

1110.22.16.08
1110.22.16.24
1110.22.16.27
1110.22.22.00




/V‘)
{

. .. Lid. , ., Lid Lfd.
Teil-Nr. Seite Nr. Teil-Nr. Seite Nr Teil-Nr. Seite Nr.
1110.22.51.22 33-34] 2101.42.13.29 ... 5,60-15 ..o 24 14
1110.31.01.01 1| 2101.42.13.31 . 5,60-15 (38/16) ......... 24 15
1110.31.01.07 41 2101.43.02.07 . 7,00-12AMA4PR ....... 2417
1110.31.01.13 5 2105.02.03.01 . 7,00-12 AM (38/16) ..... 24 18
1110.31.03.01 6| 2105.02.03.07 . 10-12AM6PR ........ 24 20
1110.32.01.29 11| 2105.02.91.01 ... 10-12 AM (38/16) 24 2
1110.32.01.36 . 21 | 2105.02.91.04 ... 12,5x1825 DIN 7753 .... 56 15
1110.32.01.41 131 2105.12.02.24 ... 1208 K/H 208 DIN 630 . 34 32
1110.32.01.69 19 1 2106.21.01.03 ... 2306 DIN 630 ... 34 43

3 91 2106.23.01.08 ... 6202-2Z DIN 625 338 21

1110.32.02.05 31-33| 2109.51.05.10 ... e 600 6
1110.32.03.01 0 8| 2109.51.05.12 ... 6207 DIN 625 ......... 30 5
1110.32.03.40 0 9| 2521.27.04.06 ... 6207-2RS DIN 625 ..... 36 18
1110.32.04.00 27-38] 5107.09.16.16 ... 6207-2ZN DIN 625 .... 54 11
1110.32.04.13 35 | 5107.09.17.00 ... 6304-2Z DIN 625 ...... 52 41
1110.32.52.00 23-26! 5107.09.17.08 ... 6308z DIN 625 ........ 34 7
1110.33.01.01 2 1] 5111.15.04.24 ... 30205 DIN720 ........ 24 12
1110.33.01.13 3| 6102.61.04.13 ... 30206 DIN 720 ........ 24 1
1110.33.01.19 10-12] 6102.61.04.17 ... NUP 2210 DIN 5412 ... 34 11
10-121 6102.61.04.19 SPCxLw 2240 DIN 7859 . 30 27

1110.33.01.20 ..
1110.33.01.22 ..
1110.33.04.10 ..
. 1110.34.01.01 ..
1110.34.02.01 ..
1110.34.02.13 ..
1110.34.03.01 ..
1110.34.03.09 ..

10.34.04.13 ..

B B e e P B T ST ST TR
o
~0
=
=

1
11
11
1
11
3
1
11
11
1
11
n
11
n
11
11
1
1
11
1
11

Oooooooooooooooooa =
ot s s B bR AL

1110.81.01.07

41.02.05 ..

81.01.00 ..
1110.81.01.01 ..

2101.02.03.01 ....

2101.02.03.04

2101.05.07.00 ..
2101.25.02.15 ..

2101.28.05.01

2101.42.02.12 ..
2101.42.13.01 ..
2101.42.13.07 ..
2101.42.13.08 ..
2101.42.13.14 ..

2101.42.13.28

66

1| D 138.1.00/4$
20 | D 138.1.00/18S
21 | D187.1.00/37 .. .
19| D138.1.03/3-5 .........
22 | D 138.1.06/0179-001 ....

36 2632

2 | D138.1.06/0179-002 ... 36 2332

D 138.1.06/0179-003 ... 36 31+32

D 138.1.06/0179-01 36 26-31

D 138.1.06/0179-02 36 2530

D 138.1.06/0179¢ % 2535
........ 6

w
o
[}
o
N
<
w
=)
]
=}

1
2
3
4
5
g D 187.1.00/005
0
1
8

03.212.22.01.0
03.270.19.04.0
.24 17+18+19 03.296.00.02.0
05.430.19.04.0
3] 09.058.08.01.0 0
]i 09.806.00.02.0 .........
8] 05.18.03.02 ............ 26 25
1] 05.134.02 . 22
4-51 05.134.03 23
5| 05.134.04 24
4-1 05.181.01 21

Technisches Sachregister

Baugruppe Seite
Achsverstrebung .......... ... ... 24
Aufsammlerantrieb .............. 56
Aufsammlergestell ............... 58
Aufsammlerhubwerk ............. 62
Aufsammlerkette ...... ...l 56
Aufsammlersteverung ......... 58, 60
Aufsammlertrommel .............. 60
Aufsammlervorsatzblech .......... 58
Ballenabwurfrohr ............. ... 28 |
Ballenldngenregler ............... 44
Ballenzdhler ...t 38
Binderausldsung ...... ...l 44 |
Binderplatte ......... ...l 38
Binderrahmen ................... 48
Bindervorgelege ................. 50
Binderwelle ...........c.iiian. 40
Deichsel ... ... ... ... it 26
Garnanleger ......... ..ol 38
Garnaufhalter ... oot 38
Garnbremse ... oot 46
Garnfthrung ...l 46
Garnhalter ... 48
Gelenkwelle .................. 32,36
Gestell ..o 26
Getriebe ... ... 30 |
Houptantrieb ............ ..., 34
Hauptkette ........... ... ... ... 34
Keilriemen ....... ...t 30, 56
Keilriemenscheibe .......... 30, 34, 56
Knipfapparat ...l 48
Knipfer ...t 48
Kolben ..o 36
Kolbenantrieb ................... 34
Kolbenfihrungsholz .............. 36

Baugruppe Seite
Ladeschurre ... ..oveeiaevn, 28
Laufrad ..o 24
Laufschiene .....cvvviiiiineann, 26
Messer ......coiviiiiiiiin, 26,36
Nadel ...oviiiiiiiii i 42
Nadelschwinge .................. 42
Nadelsteverung ...t 42
Niederhalter ... ..ot 58
Plevelstange ......... ...t 34
| Querforderer ... 52
Querférdergestell ...l 50
Querférderkette ... ... oo 52
Querforderlagergestell ........... 50
Raffer ...t 54
Rafferantrieb ........ ... ... 36
Reifen ...t 24
Scheibenrad ....... .l 24
Scherschraube ...... ... ... ... 54
Scherstift ... .. i 34
Schildplatte ......... ...l 34
Schurre .. v 28
Schutzvorrichtung .......... ... .. 62
Spannvorrichtung ....... ... ... 28
Stroheinlauvf ... ..o 50
Strohteiler ...cvvviii i 38
Strohtisch ... ..o 50
Wagenanhdngung ............... 28
Werkzeug .....o.oiiiiiiiii 62
Zugvorrichtung ... L 26
67



Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold 865 Kulmbach Tel. 09221/2950
Blaicherstrafie 20

29 Oldenburg (Oldb)
Békeplacken 25-27

Tel. 0441/27479
Fernschr. 025875

Werner Bottger OHG

Karlheinz Eckert 8854 Biumenheim ) Tel. 089179370
HauptstraBe 72/ Postfach 4
E Hans-Helmuth Hohgraefe 332 Salzgitter - Lebenstedt Tel. 05341/6547
‘\i Berliner Strafie 105
‘ Werner Jerratsch 4401 Roxel Tel.

025034/113
iber MUnster (Westf.) . .
DorffeldstraBBe 34

| Alfons Kilian 87 Wiirzburg Tel. 0931/590772
‘ Bohlleitenweg 77
] Hermann Lemke 7 Stuttgart - Sillenbuch Tel. 0711/271255
¢ v SchweitzerstrafBe 4 :
Friedrich-Karl Luckenbach 3 Hannover Tel. 0511/15603
TorkstraBe 3 ‘
“ Johannes Maller 3111 Klein Siistedt Tel. 0581/2872
tber Uelzen
Carl Petry 6752 Winnweiler (Pfalz) Tel. 06302/2045
Inh. Walter Bertram Im Kichengarten 4
Willi Pfeiffer 8832 WeiBehburg (Bay) Tel. 09141/2719
Lehenwiesenweg 10
Georg Schaffert 35 Kassel - Ha. Tel. 0561/6842
Seebergstrafie 19
Peter Schiler 7063 Welzheim/Aichstrut Tel. 07182/6434
HauptstraBe

Tel. 0223772160
Fernschr. 08881973

Tel. 04105/3092
Tel. 05281/8211

Gebrider Spannhake
Inh. H. Winkelmann

Tidow & Dolling
Franz Welger

5159 Kerpen
Burgunder Strafle 17

2105 Hittfeld / Harburg

328 Bad Pyrmont
Ockelstrafie 4/ Postfach 71

Bitte beachten:
Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiandigen
Handler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

68

Stichwortverzeichnis '

Seite
Abschersicherung .............. 9,10
Abschmieren ................. ... 7
Abwurfschurre ....... .. ...l 7
Antriebsriemen ................ 9,18
Aufsammlerantrieb ... ... ... 1
Aufsammlereinstellung ........... 5
Aufsammlersteverung ............ 12
Ballengewicht ................... 2
Ballenldnge ............. ... .. ... 2
Ballenzdhler ............... it 5

Binderauslésung
Bindereinstellung

Bindefehler ......... ... ...
Bindegarn ............ ... ..l
Binderwellensperre .............. 14
Einfaddeln ... ... .. il 3
Ersatzteilliste ........cccoiiina... 22
Feldeinsaiz ..........covvvvnn... 6
Garnanleger .......... ... 14
Garnavfhalter ..........ooiii.. 14
Garnfihrung ... 4
Garnhalter «.ooovvviiiiiiiiian. 13
Garnfohrungsplatie .............. 14
Gelenkwelle ..., 3,9
Getriebe ... . 8
Gewichte ..vivviiiiiiiii e 2
Hauptantrieb .................... 9
Héchstgeschwindigkeit .......... 2,6
Inbetriebnahme ............ .. ... 2
Kettenpflege

Knipfer ................
Kolbenhubzahl

Kolbenspiel ............cooontt.
Kurvenfahrt ..ot
Ladeschurre ....cvveiiiatn. 7
Laufldnge ..ovoeeeeiiiiit, 2
Lufidruck .ovvviee e 2,8

N

Seite
MaBBe ... ..ot 2
Messerschdrfe ............ ..., 9,10
Messerspiel ....... ..o, 8
Motorzapfwelle .............. ..., 2
Nachsaisonwartung . ............. 15
Nadeleinstellung ............. 13,15
Normzapfwelle .................. 2
Niederhaltereinstellung .......... 5
Olwechsel ..............ociiat. 8
PreBkanal ..... ... ..ol 8
Prefileistung ...t 2
Raffer- u. Querférdereinstelfung ... 10
Reifen ...coiiviieriiineeennn. .. 2,8
Scherschraubenbruch .......... 10,19
Scherstiftbruch ................. 9,19
Schlepperanhéngung ............. 2
Schlepperleistung ............. ... 2
Schmierplan ...... ...l 16
Schubldnge 3
Schurre .... 7
Schwaden 6
Schwergang .......ooiviiiinin 19
Spezialknoten .............o..l 3
Stationdrbetrieb .......... .. L 7
Stdrungen .......iiiiiiiiiiieaans 18
Stopfen ..., 18
Technische Daten ................ 2
Technisches Sachregister .......... 67
Teil-Nr. Verzeichnis .............. 64
Oberlastung ........oooinnitt 18,19
Vertreteranschriffen .............. 68
Wartung ... 7
Wegzapfwelle ................... 2
Zapfwelle .......... ...l 2
ZapfwellenanschluB .............. 3
Zapfwellendrehzahl ............. 2,6
Zubehdr ........coiiiiiiiii, 7
ZUGOSE .+ e 2



